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Regionalizacja
Je s t też to  tem at nie ty lko dzisiejszy, 

ideologia regionalistyczna żyw otna sta ła  się 
w e F ran c ji pod koniec X V III w ieku. Roz
w aża się, jak  zachować specyficzne cechy 
k u ltu ry  regionów, autonom ię gospodarczą, 
decentralizację, dla dobra państw a. Zajęli 
się tym  pisarze, naukow cy w  w ielu  k ra 
jach.

U nas geneza ru ch u  sięga Mickiewicza. 
Ośrodek w ileński i podhalański wyprzedził 
v . I trzeba rzucić k ilka znakom itych n a- 

zv»1sk entuzjastów  — S. W itkiewicz, K. 
T etm ajer, S. Żeromski, H. Sienkiewicz, W. 
Reym ont, J. K asprowicz, E. Zegadłowicz... 
Po pierw szej w ojnie św iatow ej ruszyli „do 
sz tu rm u” uczeni — Rutkow ski, N itch, B u
jak , Bystroń, A rnold, Tym ieniecki. Z jazdy 
i ku rsy  krajoznaw cze, w ypraw y naukow e 
w  różne strony  Polski, czasopisma, tow a
rzystw a —  w skazyw ały n a  owocną przy
szłość regionalizm u. Dzielono k ra j na 6,

M iejski O środek Pom ocy Społecznej w 
Jaw orze uprzejm ie in form uje wszystkich 
m ieszkańców, że udzielanie pomocy f in an 
sowej n a  zm niejszenie obciążeń z ty tu łu  
w ydatków  m ieszkaniow ych za okres od 
1 lipca 1991 roku  do 31 grudnia 1991 roku

12, 26 prow incji, mówiono o zm ianie g ra 
nic w ojewództw , o 22 regionach gospodar
czych. P rogram y realizow ano w  k o n k re t
nych w arunkach  M ałopolski, W ielkopolski, 
Póm orza, Śląska.

Prof. S. E streicher w  1925 r. prorokow ał 
rozbudow ę sam orządu i autonom ii lokal
nej. Pojaw iło się Tow arzystw o M iłośników 
Ziemi Sandom ierskiej. Z w ielk im  tem pe
ram entem  działa dzisiaj b liskie m i Tow a
rzystw o M iłośników Ziem i Strzyżew skiej. 
Na drogę k arie ry  weszły terenow e muzea, 
a  w śród pisarzy, w  ich życiorysach, roz
kw ita ła  „m ała ojczyzna”. To W. O rkan  w o
łał, by przyw rócić w łasną fizjonom ię zie- 
mimo, ich dum ę, a ludzi w yrosłych z tych 
ojcowizn — jednoczyć, by dźwigać k u ltu 
rę, iść k u  rozwojowi.

Nie m yli się ten, k tó ry  w  tym  moim  przy
pom nieniu dopatru je  się apelu, by powo
łać Tow arzystwo M iłośników Ziemi Jaw o r
skiej. To się opłaci, to  znaczyć będzie w ię
cej niż u tw orzenie w  mieście reg im entu  
dziewcząt, choćby najpiękniejszych. Albo 
P a rtii Gry w  Guziki.

GERARD GÓRNICKI

upływ a z dniem  15 g rudnia br. Po 
tym  term in ie  w nioski nie będą w ydaw a
ne, jak  i przyjm ow ane.

K ierow nik  MOPS 
JADW IGA GUT

iibracEy Rady Gminy 
w  Dobromierzu

15 listopada bieżącego roku  obradow ała 
R ada G m iny w  Dobrom ierzu. Porządek 
dzienny przew idyw ał m.in. in terpelacje 
radnych, zajęcie stanow iska w  spraw ie 
odw ołania Z arządu G m iny oraz n iek tó 
rych  członków K om isji Rew izyjnej, pod
jęcie uchw ały  w  spraw ie zm ian budżeto
wych.

B rak  ąuorum  spowodował zrazu opóź
nienie obrad. P rzy jęto  protokół z po
przedniej części sesji (na k tó rej postu lo
w ano m. in. pow ołanie biegłego sądowego 
do zbadania zarzutów  dotyczących dzia
łalności gospodarczej U rzędu w  1991 r.) 
oraz odrzucono w niosek dotyczący zm niej
szenia za trudn ien ia  w  GOKSiR poprzez 
zlikw idow anie tam  stanow iska ds. sportu
i rek reacji.

W trakc ie  in te rpelacji postulowano 
rozw iązanie problem u ośw ietlenia G niew 
kow a i części K łaczyny. Stw ierdzono, że 
jak  do te j pory nie p od ję to  wiążących 
decyzji w  spraw ie przystąp ien ia gminy 
D obrom ierz do budow y lo tn iska w  Św ie
bodzicach. O m iędzygm innym  porozum ie
niu w  spraw ie k u ltu ry  mówił dyrek tor 
GOKSiR pan  KRZYSZTOF DZIURLA.

N ajw iększe em ocje w yw ołało głosowa
nie nad w otum  nieufności wobec Z arzą
du (wniosek głosowano oddzielnie dla 
każdego członka). W w yniku  ta jnego  gło
sowania postanow iono odwołać pana JÓ 
ZEFA DUBIELA ze stanow iska w ójta, 
podobny los spo tkał sek re tarza  G m iny p. 
KRZYSZTOFA MACKIEWICZA. Pozosta
li członkowie zarządu, MAREK JAW OR
SKI, JERZY NAWARA i WŁADYSŁAW 
PŁAT uzyskali poparcie w iększości ra d 
nych i pozostali w Zarządzie. Nie uzyskał

zgody na odejście na w łasną prośbę pan 
W IESŁAW  KASPRZYK, k tó ry  na po
przedniej części sesji złożył rezygnację z 
zajm ow anego społecznie stanow iska za
stępcy w ójta.

Do Zarządu kandydow ał pan  STANI
SŁAW  ^BURBAN, jednakże w  ta jnym  
głosow aniu nie uzyskał w ym agającej 
w iększości głosów. Niezadowolony z ta 
kiego obrotu spraw y pan B urban  ponow
nie zgłosił w niosek o odwołanie pozosta
łych członków Zarządu. R adni postanow i
li ten  w niosek rozstrzygnąć na najb liż 
szej sesji.

Podobnie postąpiono z uchw ałam i doty
czącymi zm ian budżetow ych; będą one 
podejm ow ane na następnej sesji. W tra k 
cie sk ładania w olnych w niosków  przedsta
w iono w niosek sołectw a Roztoki: w  związ
ku  ze sprzedażą zabytkow ego kom pleksu 
pałacowo-ogrodowego Roztoka w ystąp iła  
o 200 m in  złotych n a  dom przedpogrzebo- 
wy, rozbudow ę szkoły i obiekt sportowy. 
P rzedstaw iono rów nież pismo społecznego 
kom itetu  w  spraw ie dofinansow ania za
kupu  tom ografu  dla potrzeb szpitala w 
Świebodzicach. Na cele te  przyznano 10 
m in złotych. Na zakończenie w ystąp ił do
tychczasow y wójt, pan  JÓ ZEF DUBIEL 
(treść jego w ystąp ien ia przedstaw im y w 
następnym  num erze, przedstaw im y rów 
nież w ystąp ien ia n iek tórych  radnych).

Postanow iono ogłosić konkurs na stano
w isko w ójta  w  Dobrom ierzu. K ry teria  w y
boru  nie są nam  znane, w iadom o tylko, 
że w  ciągu najbliższych dwóch tygodni 
kandydaci do objęcia tego 'urzędu mogą 
zgłaszać sw oje oferty.

zanotow ał: E.M.

1SPL zaprasza 
na rodzinne „Andrzejki”

Jaw orsk ie S tow arzyszenie Pom ocy L u
dziom zaprasza do w spólnej zabaw y z 
okazji popularnych A ndrzejek. 29 listopa
da* 1 w  sali K lubu Seniora odbędzie się 
bal, połączony z tradycy jn ie  w  tym  dniu 
przeprow adzanym i w różbam i. Im preza 
jest pom yślana jako zabaw a rodzinna, a 
w ięc uczestniczyć w  niej i dobrze się b a 
wić mogą zarów no rodzice, jak i i dzieci. 
A trakc je zapewnione! Dochód z im prezy

przeznaczony zostanie na organizację te 
gorocznych M ikołajek.

Bliższych in form acji udziela ją  członko
w ie zarządu S tow arzyszenia Pomocy L u
dziom: JADW IGA GUT, BARBARA DA
SZEK, REGINA ANKIEW ICZ, JACEK 
KRAJEW SKI.

J.K.

Z posiedzenia Zarządu Miasta
18 listopada bieżącego roku  na posie

dzeniu Zarządu M iasta om awiano:
problem y finansow e i organizacyjne 

pomocy społecznej (przy udziale dyrek to ra 
W ojewódzkiego O środka Pomocy Spo
łecznej pana LIPCZAKA). Je s t szansa 
w spółpracy w  tym  zakresie z jednym  z

m iast beligijskich; gdy będą znane szcze
góły, poinform ujem y o nich Czytelników;

spraw y Stow arzyszenia Kupców  J a 
w orskich — na prośbę kupców;

sy tuację w  jaw orskich  przedszkolach 
pod kątem  w ykorzystania m iejsc w  p la
ców kach i frekw encji.

Jaworski linii Fotograficzny
Jaw orsk i K lub Fotograficzny jest chyba 

jedyną tego typu  g rupą w  naszym  w oje
w ództw ie, k tó re  działa pomim o fata lnych  
w arunków  finansow ych. Pow stał równo 
dw a la ta  tem u za spraw ą ZDZISŁAW A 
SOKOŁOW SKIEGO, FRANCISZKA K O P
CIA i JANA STELCZYKA. P a tro n a t orga
nizacyjny' objął nad  K lubem  Jaw orsk i 
O środek K ultury , i jak  może, tak  pom a
ga kilkunastoosobow ej grupie fo tografi
ków, udostępniając m.in. samochód na 
w yjazdy plenerow e.

W ciągu m inonych dw u la t w yjeżdżano 
dw ukro tn ie do Zam ku Czocha, do Mił- 
kowa, Legnickiego Pola, Lubina, S zk lar
skiej Poręby, L ubaw ki i ostatnio do K ar
pacza. Zdjęcia pow stałe podczas p lene
rów  w ystaw iono dw ukro tn ie w  jaw or- 
skim u M uzeum, ponadto k ilka  raz y  w  
WDK ’ Legnica, galerii Okno, KM PiK 
Legnica i GOK Legnickie Pole. P race 
członków w ystaw ione były ponadto w  
ubiegłorocznych Św idnickich Dniach Fo
tografii i na giełdach w ojew ódzkich k lu 
bów i sekcji fotograficznych (w ubieg
łym  roku  na giełdzie w ojew ódzkiej zdo
był JK F  pierw sze miejsce).

Co jak iś czas w  Kościele P okoju odby
w ają  s ię . sesje zdjęciowe, po k tórych  zo

stan ie zebrany m ateria ł do w ystaw y w 
przyszłym  roku  z okazji 750-lecia nada
n ia  Jaw orow i p raw  m iejskich. P rzygoto
w yw ane są rów nież prace na konkurs 
a rch itek tu ry  drew nianej w  Zam ościu i 
w ystaw ę z okazji „B arbórki” w  Lubinie.

Na koniec k ilka  spraw  personalnych: 
Prezesem  K lubu nadal jest JA N  STEL- 
CZYK, m ając do pomocy FRANCISZKA 
KOPCIA z Jaw ora  i BOGUSŁAWA PRO- 
KOPKA z Legnicy. Pozostali członkowie 
k lubu, to: JOANNA PODGÓRSKA,
JERZY KOSIŃSKI, IRENEUSZ KATA (z 
Lubina), ZDZISŁAW SOKOŁOW SKI (z 
Targoszyna), LESZEK DUSZENKO (z P a
szowic) oraz LESZEK ADAMSKI, KRZY
SZTOF DYBLIK, JACEK SKOŁD, STA
NISŁAW  SOBOLEW SKI oraz PAW EŁ 
BŁONNY, wszyscy z Jaw ora.

Każdego, k to  chciałby doskonalić sw oje 
um iejętności techniczne i artystyczne, za
praszam y w  każdy pierw szy czw artek 
m iesiąca do K lubu  Technika na spo tka
nie klubow e lub prosim y o k on tak t te le 
foniczny: 28-78, Jaw orsk i Ośrodek K u ltu 
ry.

J.S.

Rejonowe lo ro  Pracy informuje
Bez pracy pozostaje w  Jaw orze i oko- 

liczych gm inach 4286 osób, w  tym  2229 
kobiet. 373 bezrobotnych to absolwenci.

Rejonowe B iuro P racy  dysponowało w  
ubiegłym  tygodniu 49 ofertam i pracy (14 
dla kobiet).M .iń. jaw orska „Pollena” po
szukiw ała 2 m urarzy  i chem ika z w yż
szym w ykształceniem  oraz laboran tk i, 
G m inna Spółdzielnia „SCh” — palacza z 
upraw nien iam i „E”, Zespół Szkół Zaw o
dowych — w ykładow ców  prak tycznej n a 
uk i zawodu (frezerów  i tokarzy), a także 
b ib lio tekark i, Zakład C eram iki Szlache

tne j Ja n a  P ap iern ika  — plastyka z wyż
szym w ykształceniem  oraz ceram ika z 
p rak tyką , W ojewódzki Zakład Rem onto
w o-B udow lany z ul. M łyńskiej — 6 b la
charzy i 2 dekarzy. Szkoła przyzakładow a 
ZKiMR poszukiw ała pracow nicy do dzia
łu  adm inistracyjnego i starszej księgowej.

W m inionym  tygodniu przyznano 611 
zasiłków dla bezrobotnych; przeciętna w y
sokość zasiłku w yniosła 665.476 złotych. 
Zakłady p racy  i insty tucje w  mieście i 
okolicznych gm inach nie sygnalizowały 
w  ubiegłym  tygodniu zam iaru  zwolnień 
grupowych.
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Cena 1000 zł

MOPS informuje

W nioski tylko  do 15 grudnia!



Biografie
pionierów

NOJRAD DAWID — nauczyciel, u rzę
dnik. Wyższe w ykształcenie. Członek K PP, 
PPR , PZPR. U rodzony 30 s ie rpn ia  1893 r. 
w  W arszawie. Nauczyciel: w  Szkole Pow 
szechnej w  Rypinie (1918—1920), w  Szkole 
M iejskiej w  G ębnie (1920—1922), w  Z akła
dzie N auczania Początkow ego w  G rajew ie 
(1922—1923), w  Szkole Ś redniej w  Róża
nej (?) (1923—1928). W la tach  1928—1937 
zajm ow ał się różnym i pracam i zleconymi, 
następnie był pracow nikiem  firm y  h a n 
dlow ej w  W arszaw ie (1937—1939). W cza
sie II  w ojny  św iatow ej przebyw ał n a  te 
ren ie ZSRR, p racu jąc jako dyrek to r je 
dnej ze szkół średnich na B iałorusi (1939 
—1941) oraz jako urzędnik  w  okolicach 
S talingradu.

Po w ojnie p rzyjechał do Zgorzelca, obej
m ując tam  stanow isko przewodniczącego 
K om ite tu  Żydowskiego. We w rześniu  1946 
roku  przy jechał do Jaw ora. W listopadzie 
1946 r. został pow ołany do Pow iatow ej 
R ady N arodow ej. Członek R ady K om unal
nej K asy Oszczędności (1947), Pow iatow ej 
Kom isji Cennikow ej (1943). P rzew odniczą
cy Powiatow ego K om ite tu  Żydowskiego, 
K om isji do w alk i ze S peku lacją i N adu
życiam i Gospodarczym i. Na w niosek Po
w iatowego K om ite tu  PZPR  w  1950 r. zo
sta ł odw ołany ze stanow iska przew odni
czącego tejże K om isji. N astępnie w yjechał 
do W rocław ia a stam tąd , przypuszczalnie, 
do Izraela. Odznaczony Brązow ym  K rzy
żem Zasługi (1948).

Wszelkie uwagi, wiasue spostrzeżenia 
proszę kierować do p. Mirosława Szkilą- 
dzia, Muzeum Regionalne, ul. Klasztorna 
6, teł. 30-86, wew. 16.

Zebranie człon kó w  T P P - F
12 listopada br. odbyło się zebranie 

członków T ow arzystw a P rzy jaźn i Polsko- 
F rancusk ie j. Z ebran i w ysłuchali inform a
cji (złożonej przez p. K azim ierza W ołyń- 
ca) o pobycie delegacji Izby R zem ieślni
czej z A rras w  naszym  mieście, oraz o 
przebiegu kursów  języka francusk iego  i 
działalności szkolnych kół Tow arzystw a 
(mówiła o tym  p. W anda Grzelak). Zor
ganizow ano 2 grupy  nauczania j. f ra n cu 
skiego, zajęcia odbyw ają się w  Liceum  
Ogólnokształcącym . Pozostaje do zała tw ie
n ia  spraw a w ykładow cy do in tensyw ne
go nauczania języka.

Z zainteresow aniem  w ysłuchano re lacji 
uczestników  w inobran ia w e F ran cji oraz 
inform acji o zaw iązującej się w spółpracy 
m iast, k tó rą  złożył honorow y prezes To
w arzystw a p. FRANCISZEK KRZYŻ. W 
w ypraw ie na w inobran ie uczestniczyła 
młodzież szkolna, w śród nich  4 osoby z 
Jaw ora. Jak  stw ierdził p. F ranciszek, by
ła to  ciężka praca, a nie wypoczynek. 
Jednakże każdy z uczestników  przywiózł 
do k ra ju  ok. 8 m in  zł lub  tow ar zakupio
ny  za tę  kw otę. — Po raz pierw szy ucze
stniczyliśm y w  w inobran iu  legalnie — po

w iedział p. F ranciszek. M ieliśm y zape
w nione w szystkie św iadczenia socjalne. 
P racow aliśm y uczciwie, lepiej od innych 
grup, co w płynie na pew no na dalszą 
w spółpracą F rancuzów  z nam i. Była to 
rów nież p iękna przygoda i d latego w  ro 
k u  przyszłym  Oddział pow inien pomyśleć 
o w ysłan iu  tak ie j g rupy  z Jaw ora.

O naw iązaniu  w spółpracy m ów ili p.p. 
KAZIM IERZ WOŁYNIEC, FRANCISZEK 
KRZYŻ, JA CEK  KRAJEW SKI i ZDZI
SŁAW ROJEW SKI. Ja k  do te j pory, czy
nione są poszukiw ania m iasta  podobnego 
do naszego, z k tó rym  będziem y m ogli pod
pisać urnowe o w spółpracy. Dobrze roz
w ija  sie w spółpraca w  sferze służby zdro
w ia. Obecnie trzech jaw orsk ich  lekarzy, 
pp. ZBIGNIEW  SŁODKI, MIROSŁAW  
GIBEK i STANISŁAW  IRZYKOW ICZ, 
przebyw ają w e F rancji.

Omówiono przygotow ania do dużej akcji 
k u ltu ra ln e j w  przyszłym  roku, zw iązanej 
z obchodam i Dni F rancusk ich  w  Polsce. 
W yrażono opinie, że obchody te  pow inny 
stać się cen tra lną  częścią obchodów 750- 
lecia nadan ia  Jaw orow i p raw  m iejskich.

T”» J

W cale się nie dziw ię, że zrobili ten  num er z  pasam i bezpieczeństw a
Rys. T. Idzik

ideom czy jakim ś tam  im ponderabiliom , 
lecz przede w szystkim  ludziom , i nie ty 
le po to, aby mogli oni w  tym  czasie 
zjeść trochę w ięcej kaszanki lub  kaw ioru , 
ile dlatego, by m ogli zrzucić z siebie psy
chiczne obciążenia szarym  życiem, w y
próżnić ciężkostraw ną papkę now ej św ie
tlane j rzeczyw istości obiecyw anej przez 
koryfeusza narodu , pozbyć się h is te rii i 
różnych — izmów. Tylko po tak im  oczy
szczeniu m ożna podejm ow ać odpow iedzial
ność za dalszy rozw ój w ypadków  w  swoim 
życiu i otoczeniu. ,

A więc: baw m y się, spróbujm y być na 
luzie, zwłaszcza — o paradoksie! teraz, 
gdy jest ciężko i przyszłość tonie we 
m głach dem okracji, p ryw atyzacji, kopu
lacji, obligacji i innych „ rac ji”. S m utn i 
ludzie nie po trafią  bow iem  niczego stw o
rzyć. Nie po trafią  naw et ładn ie umrzeć.

KAROLINA
P.S. W iem, K ochani, że m acie g igan ty

cznego kaca m oralnego po dwóch' osta
tn ich  seriach dem okratycznych wyborów, 
ale napraw dę, uwierzcie, są gorsze niesz
częścia na tym  świecie. Bierzcie przykład

z naszego P ana P rezydenta!

Polacy lub ią świętować, ale nie um ieją 
tego dobrze robić. Często za traca ją  w  
św iętow aniu  poczucie dobrego sm aku lub 
w łaściw ych proporcji m iędzy pom pą a 
bezpretensjonalnością. Patetyczność n ie
k tórych  im prez jest godna fo rtep ianu  
Chopina czy sonaty B ethovena, choć n a 
p raw dę w ystarczyłoby im  pianino legni
ckie albo ludow a przyśpiewka.,.

W ydaje się, że dysonans pomiędzy pa- 
triotyczno-narodow ą, re lig ijną  czy p a r ty j
n ą  celebrą a zw ykłą radosną zabaw ą był 
zawsze najm niejszy  podczas obchodów 
św iąt ludow ych, chłopskich. N ikt tam  nie 
silił się na wzniosłe słow a i płaczliwe ge
sty, ale przecież w iadom o było o co cho
dzi, dlaczego się św iętuje, w spólnie spoty
k a  i bawi. Otóż to! Zapom inam y, że w 
czasie św ięta należy się baw ić, bo to jest 
jego istotą. Św ięto to  przekroczenie obo
w iązujących na co dzień norm  —  tak  je 
pojm ow ano od za ran ia  ludzkości i na ogół 
wszędzie jest tak  i dzisiaj; co najw yżej 
zm ieniają się form y św iętow ania. Św ięta 
n ie  m ają  służyć instytucjom , in teresow ym

2 — Gazeta Jaworska

Uwaga, kombatanci
Z in ic ja tyw y  Z arządu  Ś rodow iska by

łych Żołnierzy K am pan ii W rześniowej, 
dzięki p rzychylnem u stanow isku ks. Dzie
k an a  W alentego Szałęgi, 27 listopada br. 
o godz. 12.15 odbędzie się uroczysta Msza 
św. (suma) za poległych w e w rześn iu  1939 
roku  i pom ordow anych w  kaźniach  so

w ieckich i h itlerow sk ich  obrońców  naszej 
Ojczyzny.

In fo rm ując  o powyższym  apelu jem y do 
kom batan tów  o liczne uczestn ictw o w  tym  
nabożeństw ie.

Zarząd

Biblioteka Miejska 
przeniesie się do Zamku

Od dłuższego czasu trw a ją  dyskusje na 
tem at przenosin M iejskiej B iblioteki P u 
blicznej do pom ieszczeń po Spółdzielni 
O brońców  P okoju  w  jaw orsk im  Zam ku. 
W tych, k tó re  za jm uje obecnie biblioteka,* 
m a znaleść lokum  oddział w rocław skiego 
„C ukrobanku”. (Rozpoczął on działalność 
w  pom ieszczeniach daw nej szatn i Jaw o r
skiego O środka K ultury).

P ropozycja przeniesienia b ib lio tek i do 
Zam ku znalazła uznanie w  oczach ra d 
nych, k tórzy  przyznali n a  ten  cel 300 m in  
złotych (do w ykorzystan ia jeszcze w  tym

roku). U lokow anie w  obecnej bibliotece 
filii w rocław skiego banku  jest o ty le  za
sadne, że przed w ojną m ieściła się tu  
M iejska K asa Oszczędności i pom ieszcze
nia są do te j fu n k cji przystosow ane. P rzy 
gotow anie now ych pom ieszczeń dla b ib lio 
tek i w ym aga jednak  w iększych nakładów  
oraz opracow ania stosownego program u 
m odernizacji. Jak  do te j pory w iem y, ile 
jest do zrobienia jeszcze w tym  roku  oraz, 
to, że p race będzie w ykonyw ała, n a jp ra 
w dopodobniej, Spółdzielnia „P ion ier” bo
w iem  je j o ferta  okazała się najbardzie j 
korzystna.

Może wspomnienia, 
może wystawa?

w ie ulicy G runw aldzkiej, u rządzeniu  no 
wego cm entarza kom unalnego.

Is tn ia ł w  mieście prężny zespół tw ó r
ców i obrońców a rc h itek tu ry  budow li. 
Może po la tach  odezwą się Ci, k tórzy  
w nieśli w kład w  pro jek tow an ie zabudow y 
m iasta? Może zorganizują w ystaw ę p ro 
jek tów  zalegających dom owe archiw a?

O tw ieram y dla nich łam y naszego p is
m a. Czekam y na propozycje.

W.B.

Spadek tem pa budow nictw a jakby  om i
nął Jaw or. Od la t, jak  na m iejscow e w a 
runk i, rozw ija się ono pom yślnie. W J a 
w orze zrealizow ano np. nagrodzony na 
konkursie  arch itek ton icznym  w  P radze 
p ro jek t a rch itek ta  S tefana M illera odbu
dowy pierzei północnej i w schodniej R yn
ku. M iejscowi p ro jek tanci w  trudnych  
da k ra ju  czasach nadali sak ra lny  k sz ta łt 
obecnem u kościołow i przy  ul. S taro jaw or- 
skiej. Ich p ro jek ty  zrealizow ano przy od
budow ie m iejsk iej w ieży ciśnień, zabudo-

JAWORSKA FUNDACJA ZDROWIA 

I N F O R M U J E
że 26 listopada o godz. 17 w sali posiedzeń R ady M iejskiej 

(II piętro) odbędzie się

WALNE ZEBRANIE FUNDATORÓW

Bi a Jawopskiej giełdzie
zanetowanos

SPRZĘT ROLNICZY: C iągnik C-360 — 
30 m in złotych, ciągnik C-330 — 2 m in  zł, 
ciągnik C-360 z przyczepą (mało używ a
ny') — 40 m in  złotych, ładow acz „C yklop” 
11 m in  zł, roztrząsacz obornika —  9 m in 
złotych, p rasa  do słom y (cena do uzgod
nienia), b rona ak tyw na (cena do uzgod
nienia).

SAMOCHODY: M ercedes 220D z 1973 r.
— 10 m in złotych, F ia t „P anda” z 1989 r.
— 30 m in .złotych, T ra b an t 601 z 1972 r.
— 2,8 m in złotych, Skoda z 1973 r. — 5 
m in złotych.

INNE: Części do Volksw agena Golfa i
A udi (silniki, skrzynie biegów, zaw iesze
nia przednie i tylne, am ortyzatory , p rze
guby itp.) — ceny do uzgodnienia, siln ik  
do F ia ta  126p z głowicą — 3 m in  złotych, 
b lacha alum iniow a 0,8 mm, 40 arkuszy  o 
w ym iarach  1,15X1,40 m — 4 m in złotych, 
m ieszkanie M-3 53 m 2 w  Jaw orze — 140 
m in złotych, akordeon W eltm aister 80 — 
3 m in zł, części do m otocykli (ceny do 
uzgodnienia), sztućce '"produkcji radziec
k ie j — 2—3 tys. za sztukę, rękaw ice zi
mowe 1,5—5 tys. za parę, szaliki — 10 
tys., suszark i do w łosów — 10 tys. zł., ze
gark i „R akieta” — 45 tys. zł; podkoszul
ki 6—8 tys. zł, szeroki w ybór konserw  
(śledź w  sosie pom idorow ym ) — 5100 zł, 
paprykarze  260 g — 4750 zł, pap rykarz  
200 g — 4100 zł, sa ła tka  gdańska — 4300

zł, śledź po norw esku  — 5500 zł, śledź 
w ędzony w  oleju — 5100 zł, f ile t z m a
k re li 5600 zł, f ile t śledziowy — 5250 zł, 
flak i wolowe w  słoiku 0,5’ 1 — 10 200 zł, 
gołąbki strzelińskie w  słoiku 0,5 1 — 
8800 zł, k lops w kapuście 0,5 1 — 7700 zł, 
k o n cen tra t pom idorow y 20 procent — 
3650 zł, paszte t drobiow y — 5600 zł, f a 
solka po bretońsku  — 8800 zł, pap ryka  
0,5 1 — 8800 zł, groszek — 4100 zł.

NA GIEŁDZIE POSZUKIW ANO: Mo
tocykli typu  WFM i WSK o pojem ności 
do 175.

W JAZD na giełdę jest odpłatny:
— samochody — 10 tys. zł
— jednoślady — 5 tys. zł
— prow adzenie działalności handlow ej i ga

stronom icznej na te ren ie  giełdy — 10 ty 
sięcy złotych.

Podczas trw an ia  giełdy czynny jest r a 
diowęzeł, k tó ry  odpłatn ie (5 tys. zł za ko
m unikat) będzie inform ow ał o ofertach 
sprzedaży i kupna.

GIEŁDA czynna jest w  każdą niedzielę 
w  godzinach od 8 do 13 na te ren ie  jaw o r
skiej „Agrom y”, róg ulic K uzienniczej i 
Słowackiego. Na giełdzie można handlow ać 
w szystkim , za w y jątk iem  alkoholu!

,.R”

Nasze polskie św iętow anie



Lata dwudzieste, 
lata trzydzieste..*

Spełniając prośbę naszych Czytelników  
publikujemy obszerne fragmenty przewod
nika niejakiego Koischwitza po Jaworze i 
okolicach z końca lat trzydziestych, w 
tłumaczeniu państwa NATALII i WALDE
MARA LUBANSKICH.
KLASZTOR

Kościół k lasztorny  u trzym any jest w  
stylu gotyckim . W ieża k tó ra  w znosi się 
nieco wyżej nad  kalenicę, Zakończona była 
wcześniej kopułą, k tó ra  została mocno 
uszkodzona w  1822 r. przez burzę, nas tę 
pnie zburzona i w zniesiona n a  nowo. 
K lasztor ten, do 1929 r. w ięzienie, w  nas
tępujący sposób opisuje k ron ikarz  Fischer: 
„W ewnątrz zauważyć m ożna w  czterech 
sklepionych, nieco w ąskich  i m rocznych 
krużgankach cele m nichów, a po w scho
dniej stron ie zakrystię  poświęconą św. Bo
naw enturze. Pod dachem  zna jdu ją  się 
strychy do przechow yw ania ziarna i sp i
żarnie, na parte rze  w spólna sala w ypo
czynkowa i stołów ka (refektarz). Z te j 
ostatniej ogrzewa w  zimie k ilka  ru r  ce
le, w  k tórych  b rak u je  pieców”. O taczający 
k lasztor ogród, obecnie plac sądu, sięga 
aż do m urów  m iejskich. M ieszkał tu  8 lat 
w „kap licy -pusteln i” założyciel k lasztoru  
Jan  von W ardein,

Sklepienie kościoła, do 1919 r. m iejsce 
postoju wozów am unicyjnych i p row ian
towych, spoczywa na 6 kolum nach. Pod

podłogą spoczywały w  o tw artych tru m 
nach zw apniałe, ponieważ nieokry te zwło
k i b raci zakonnych. Również fundato r oł
tarza, kanclerz cesarsk i M elchior von Lest 
został tu  pochowany. Po w ew nętrznym  
w yposażeniu Domu Bożego, po jego 8 oł- 
dząca z 1559 r. (?) p ły ta  nagrobna z na- 
tarzach  bocznych, obrażach i organach 
zaginął w szelki ślad. Zachow ała się jedy- 
tu ra ln e j w ielkości figu rą  rycerza w  s tro 
nie na ścianie południow ej s ta ra , pocho- 
ju  szwedzkim.

Leżący po przeciw nej stronie budynek, 
należący niegdyś do niego, służy obecnie 
jako m iejsk i p rzy tu łek  dla ubogich. P rze
chodząc obok niego ul. K lasztorną w  dół 
docieram y do P lacu L indem anna, którego 
środek zdobi pom nik poległych w ojow ni
ków. Północną stronę placu tw orzą w ybu
dow ana w  1847 r. ew angelicka szkoła 
dziewcząt, k tó ra  jest od 1904 r. kato licką 
szkołą m iejską, oraz 'budynk i m ieszkalne 
i kościelne ówczesnej tzw. F undacji Be- 
guinów. Nie ustalono pochodzenia i zna
czenia tego im ienia. W edług jednej w er
sji, założycielem tego tow arzystw a była

św. Begga, siostra św. G ertrudy , w edług 
innej zaś L am bert Le Begue, zm arły  w  
1187 r. Ruch ten  w yw odzi się z Belgii, 
gdzie od X III w. m ożna już dokum ental
nie udow odnić istn ienie licznych domów 
Beguinów, k tó re  jeszcze dziś, w  m iastach 
tak ich  jak: G ent, Bruegge, M echelen, Lo- 
ew en i inne, w iodą swój cichy, idylicznv 
żywot.

Z końcem  X V II w. osiadły w  Jaw orze 
dwie kobiety, k tó re  w raz z sześcioma in
nym i prosiły w  1737 r. cesarza K arola VI 
o zezwolenie na budow ę „klasztoru, k tó ry  
m iał nosić nazw ę Poczęcia M aryi. Prośbie 
ich stało  się zadość. W nasta jące j n ied łu 
go potem  erze p rusk iej za zezwoleniem 
F ryderyka W ielkiego kupiły  siostry  w 
1748 r. położony na ul. T kackiej h rab io 
w ski dom H ohbergów  razem  z dwoma 
sąsiadującym i budynkam i i w ybudow ały 
k lasztor i kościół. W 1810 r. uległ jedyny 
w  swoim  rodzaju  k lasztor na Dolnym 
Śląsku konfiskacje. Jeśli naw et w ygląd 
zew nętrzny posesji w  żaden sposób nie 
przypom ina istniejących jeszcze dó dziś 
w  Belgii „Beguinagów ”, z k tó rych  każdy

jest m iastem  sam ym  w sobie, to  pam ię
tać przy tym  trzeba, że przedsięwzięcie 
to nie wyszło poza początki i że być m o
że nie zdążyło przejąć od owych fundacji 
nic więcej, jak  tylko nazwę.

Z pomocą kupca Rauscha „przefunkcjo
nowano budynek” ten  w  1812 r. na ew a
ngelicką szkołę elem entarną, szkołę żeń
ską i m ieszkania nauczycielskie. Kościół 
w ykorzystyw ała w 1845 r. parafia  rzym 
skokatolicka. Gdy w 1847 r. przeniesiono 
szkołę ew angelicką do sąsiadującego, no
wo w ybudow anego budynku, do klasztoru 
w prow adziła się szkoła katolicka, gdzie 
pozostała do 1904 r. Od 1905 r. w dolnych 
pom ieszczeniach zna jdu ją  się: czytelnia
m iejska, B iblio teka N arodow a oraz pre
w entorium  dla chorych na płuca. Górne 
p ię tra  używ ane były. nadal do celów 
szkolnych. Z zew nątrz i w ew nątrz  u trzy 
m any w  sty lu  barokow ym  kościółek od
nowiony został w  1928 r. w  sta rym  sty lu  
i stanow i architektonicznie p iękne zw ień
czenie rogu ulicy. Służy on obecnie jako 
rekw izytornia te a tru  m iejskiego.

O graniczająca od strony  południow ej 
plac L indem anna ówczesna „P iw iarn ia”, 
należąca do brow aru  m iejskiego, a obe
cnie nabożne m iejsce ew angelickiej w spól
noty  kościelnej, była swego' czasu chętnie 
odwiedzana. S tąd  m ożna bardzo wygodnie 
osiągnąć Kępę Strzelecką...

(ciąg dalszy w  następnym  numerze)

PRZED LATY

Niepożądani
Ciężko się żyło w  tam tych  pionierskich 

la tach . Nie ty lko dlatego, że w aru n k i by
tow ania były niezm iernie, trudne. C ięża
rem  przygniatającym  ówczesną rzeczyw i
stość były w ynaturzen ia reżim u kom uni
stycznego, k tó ry  siłą w rasta ł w  nasze ży- 
cię. Reżim ten  był zm orą codziennego ży -‘ 
cia. W alka z tą  zm orą była nad e r niebez
pieczna...

W tym  czasie „ściany m iały uszy”. Nie 
brakow ało  bow iem  tak ich  służalczych je 
dnostek, k tó re  w  tym  reżim ie zabiegały 
o w zględy i w ysługiw ały się organom  
bezpieki. Na te ren ie  Jaw ora  organa bez
p ieczeństw a usiłow ały narzucić sw oją ab 

solutną w ładzę, pom niejszając znaczenie 
adm in istracji państw ow ej. Oznaczało to 
podporządkow anie życia społecznego i po
litycznego dyrektyw om  polityki sowiec
kiej.

Ówczesne w ładze bezpieki uznały, że na 
te ren ie  m iasta  znajdu je się określona ilość 
osób — rodzin, k tó re  w yraźnie m an ifestu 
ją  niezadowolenie z istniejącego s tanu  rze

czy. O pracow ano listę tych rodzin okre
ślanych jako elem ent w  Jaw orze niepo
żądany. L ista ta , jako dokum ent ta jny , za
w ierała  ponad 20 nazw isk rodzin, dla k tó 
rych  dalsze zam ieszkiw anie na tym  te re 
nie było niemożliwe.

Ż yją jeszcze osoby, k tó re  w  ten  sposób 
były przez ówczesny reżim  represjonow a
ne. C elem ^tych  rep resji było w  n iek tó 

rych przypadkach zwolnienie m ieszkań 
dla uprzew ilejow anych, a rów nież za
straszenie innych. S praw a ta  n ab ra ła  sze
rokiego rozgłosu, w ybiegając poza teren  
m iasta  i pow iatu. Nie przyniosło to  splen
doru inspiratorom , w ycofano się z tego 
przedsięwzięcia. Szereg rodzin, nie chcąc 
narażać się na dalsze rep resje , opuściły 
m iasto, dla którego poświęciły w iele sił. 
K rzyw da została krzyw dą, przez nikogo 
dotąd nie napraw ioną. Sądzimy, że ode
zwą się ci, k tórych  to dotknęło, bowiem 
nie sposób w yrzucić z pam ięci tego p rze
życia...

JOZEF ZIĘTEK

ocooooocoooooo
W sprawie Deco Banku i tzw. specjal

nej strefy ekonomicznej pod Legnicą po
jawiło się nazwisko Posła na Sejm RP p. 
IRMINDO BOCHENIA. Otrzymaliśmy oś
wiadczenie p. Posła, wyjaśniające jego 
udział w  tej sprawie, publikujemy je po
niżej.

Oświadczenie
(wygłoszone na konferencji prasowej w 
Legnicy 8.11.1991 r.)

Jesien ią 1990 r. zostałem  zaproszony na 
spo tkanie w  spraw ie strefy  do U rzędu 
M iasta w  Legnicy. Przew odniczący Z arzą
du R ady M iasta oraz przedstaw iciel firm y 
F sheriff na Polskę poprosili m nie jako  po- 
,, v o  w sparcie idei strefy . M ając zape- 

wHienia ww. osób co do spodziewanych 
efektów  gospodarczych i społecznych oraz 
przew idyw anych w pływ ów  do budżetu, 
podjąłem  się w  dobrej w ierze w spierać tę 
ideę.

U zbrojony w  pak iet dokum entów  doty
czących strefy , gotowych do podpisania 
przez Radę M inistrów , m ówiłem  o niej z 
trybuny  sejm owej. Zorganizowałem  w 
Sejm ie RP pod koniec ubiegłego roku  kon 
ferencję prasow ą przy udziale p rzedsta
w icieli Zarządu Rady M iasta, P rzew odni
czącego Scheriff s.a, pełnom ocników ge

neralnych  ww. firm y, przy  szerokim  za
in teresow aniu  środków  masowego prze
kazu. Rozm awiałem  z ówczesnym M ini
strem  W spółpracy Gospodarczej z Z agra
nicą oraz Sekretarzem  KERMu. S praw ą 
strefy  upow szechniałem  i propagow ałem  
jako lekarstw o na w szechogarniające k ło
poty gospodarcze. „Popychałem ” spraw ę 
gdzie ty lko  mogłem. Za pośrednictw em  
b iu ra  poselskiego prow adziłem  w  spraw ie 
strefy  ekonom icznej bogatą korensponden- 
cję. M ając w sparcie m oralne społeczeń
stw a, a szczególnie bezrobotnych, oraz 
przy jm ując do wiadom ości, że kolejny 
w ybrany  P rem ier R P w  swoim  exposse 
rządow ym  kład ł nacisk na tw orzenie stref 
ekonom icznych na te ren ie  k ra ju , zdecydo
w ałem  się w  m arcu  tego roku  na „przy
spieszenie”, w  form ie zaśw iadczenia, k tó 
rego okrojone fragm enty  publiku je p rasa 
czyniąc z tego niepotrzebną wrzaw ę.

T rak tow ałem  to pism o jako form ę in
ic jatyw ną, w iedziałem , że nie m a . mocy 
praw nej, ale poseł pow inien denerwow ać 
i przym uszać. Jako  poseł mogę zająć każ
de stanow isko, poprzeć każdą ideę, tym  
bardziej w ynikającą z w łasnego program u 
wyborczego w  aspekcie w alk i z bezrobo
ciem.

Jeżeli m oje pismo zostało w ykorzystane 
w  niecnych celach n a  szkodę francusk ie
go podatnika, to  spraw iedliw ość fra n cu 
ska rozliczy się z tym i, k tórzy  to  uczynili.

IRMINDO TADEUSZ BOCHEŃ 
Poseł na Sejm  Rzeczypospolitej Polskiej

oooooooooooooooooooooooo ooooocoooooooooooooooooooooooooooou

Kącik zmotoryzowanych
Nasza rubryka poświęcona jest poradom 

dla posiadaczy czterech kółek. Mamy na
dzieję, że nasi Czytelnicy z zainteresowa
niem przyjmą uwagi znanego jaworskiego 
mechanika samochodowego STANISŁAWA 
DEPTUCIIA. Zachęcamy również do sy 
gnalizowania kłopotów, jakie nastręczają 
nam nasze pojazdy.

Uszkodzony termostat

W zrost tem p era tu ry  cieczy chłodzącej 
pow yżej dopuszczalnej, sygnalizowany 
w skazów ką u staw iającą się na czerw o
nym  polu w skaźnika lub  zaświeceniem  się 
lam pki ostrzegawczej, stanow i poważne 
niebezpieczeństw o dla silnika. Przyczyną 
takiego s tan u  rzeczy może być m.in. usz
kodzenie term ostatu .

K onstrukcja  te rm osta tu  jest tak  opra
cow ana, że w  przypadku  aw arii powino 
być na sta łe o tw arte  połączenie pomiędzy 
chłodnicą a silnikiem . Z darzają się przy
padki, kiedy te rm o sta t nie otw orzy się i 
w tedy  następu je  nagrzan ie cieczy do tem 

p era tu ry  wyższej, niż dopuszczalna. Aby 
spraw dzić, czy przyczyną aw arii jest te r 
m ostat, należy ostrożnie dotknąć przew o
du gumowego, łączącego siln ik  z chłodni
cą. Jeżeli jest on chłodny lub  przy p racu 
jącym  siln iku przewód ten  jest tw ardy , 
św iadczy to  o uszkodzeniu term ostatu .

W tak im  przypadku, aby kontynuow ać 
dalszą jazdę należy spróbować obstukać 
obudowę te rm osta tu  lekko kluczem  lub 
(jeżeli posiadam y) m łotkiem . K iedy nie 
przyniesie to  sku tku , należy rozkręcić 
obudowę te rm osta tu  i w yjąć go, skręcając 
pustą  obudowę z pow rotem  i uzupełnić 
poziom p łynu chłodzącego. W sam ocho
dach, w  których  nie da się w yjąć uszko
dzonego te rm osta tu  z obudowy, należy go 
przebić n a  w ylot i w ysypać . zniszczone 
elem enty, aby nie przedostały się do k a 
nałów  uk ładu  chłodzenia. W okresie je 
cie uw agę na spraw ność term ostatu , po- 
sienno-zim ow ym  należy szczególnie zwró- 
nieważ, jak  w iem y, tem p era tu ra  siln ika 
jest zw iązana z system em  ogrzewania sa 
mochodu i w yw iera w pływ  na spalanie.

A N K I E T A
konkursu o nagrodę „ G a z e t y  J a w o r s k i e j ”

Moja kandydatura:

Uzasadnienie:

m

i i

i
Kandydaturę zgłosił:

im ię i nazwisko

ew. adres

im ię i nazwisko

adres

m
W ypełn ij zostaw  w  punkcie sprzedaży gazety lub w  redakcji „GJ”
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Wszelkiej pomyślności 
na nowej drodze życia

Panu BOGUSŁAWOWI 
CZEKAJLE

życzą
szefowie i koledzy 

z firm y  „E x tra-P ex”

OGŁOSZENIA drobne
Znalezione praw o jazdy oraz 2 dowody 

re jestracy jne n a  nazw isko EDWARD 
CHUDZIK, zam ieszkały Drzym ałowice są 
do odebrania w  redakcji.

*

Sprzedam  kom puter ATARI 130 z oprzy
rządow aniem . W iadomość w  redakcji.

*

G rupa m uzyczna „VEGA 92” — im prezy 
rozrywkow e, zabawy, w esela. Tel. 33-34 po 
godzinie 16.

* \

Posiadam  do w ynajęcia pokój z łazienką. 
A leja  Dębowa 7.

*

Sprzedam  m ieszkanie w łasnościowe 51 
m 2 (3 pokoje), drugie p iętro. Sprzedam  
działkę 3 ary, ul. Słowackiego. Tel. 44-45.

*

Sprzedam  biurko  w  bardzo dobrym  s ta 
nie. Ul. Rapackiego 31/11.

*

P iln ie  sprzedam  ciągnik C-360, rok  prod. 
1985, m łocarnię z p rasą  oraz snopowiązał- 
kę ciągnikow ą. K azim ierz W oźniak, Paszo
wice 229.

*

Sprzedam  tanio  suknię ślubną. Ul. M eta
lowców 1 /2  po godz. 16.

*

Sprzedam  przyczepę tow arow ą (nową) do 
500 kg. Tel. 41-37.

*

O dstąpię prow adzenie baru . Tel. 26-73.
*

Sprzedam  tanio  Żuka, stan  bardzo dobry. 
Telefon 25-70.

*
N apraw a junkersów  gazowych. Roczna 

gw arancja! W iadomość w redakcji.

*

M ontaż i napraw a junkersów  i pieców 
c.o. — S tanisław  Białowąs, ul. W ieniaw- ■ 
skiego 8a/3,

*

B etoniarn ia — Piotrow ice 141 (w pobli
żu szkoły) oferuje płyty WPS, pustak i „Al
fa ”, bloczki betonowe, kręgi, przepusty, 
p ły ty  chodnikowe, kraw ężniki, obrzeża. 
Istn ie je  możliwość załadunku i transportu  
w yrobów. Tel. Jaw or 30-68, wieczorem.

*

Żaluzje wielokolorowe, poziome, piono
we, m arkizy, rem onty, na ra ty , zamki 
„T ytan”. Tel. 33-52, wieczorem.

*

W ideofilm owanie. Telefon 33-65. .

*

O dstąpię m ieszkanie, 62 m 2, I piętro, 
2 pokoje, kuchnia, łazienka. Tel. 28-99 
do godz. 15.
»= = l ^ = l = = l = = l = = = = l = = = = l 3

Z atrudn ię  spaw acza-hydraulika. Telefon 
49-88 wieczorem .

RADA NADZORCZA
Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej

w Jaworze

POSZUKUJE KANDYDATÓW NA STANOWISKO 
wiceprezesa ds. ekonomicznych—  głównego księgowego

Kandydat powinien spełniać następujące wymagania:

— w ykształcenie wyższe ekonom iczne, 6 la t pracy  w  tym  4 la ta  n a  stano
w isku  kierow niczym  lub sam odzielnym

ew entualnie:
— w ykształcenie średnie ekonom iczne, 10 la t p racy , w  tym  5 la t pracy  na 

stanow isku kierow niczym  lub  sam odzielnym .

O ferty  w  form ie w ypełnionego kw estionariusza osobowego składać w  sek re
ta riacie  Spółdzielni M ieszkaniow ej przy  ul. M oniuszki 1, w  term inie 

do 9 g rudnia 1991 roku. Bliższe inform acje m ożna uzyskać pod num erem
telefonu 41-38

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

» »W K T  A  ««
Agencja w Jaworze, ul. Piłsudskiego 11, tel. 43-64 

I N F O R M U J E

że składka za ubezpieczenie komunikacyjne OC w  1992 r. nie zostanie
podwyższona.

Klienci, k tórzy  zaw arli ubezpieczenie OC w  W ESCIE w 1991 r., przy opła
caniu  sk ładk i za 1992 rok  uzyskują obniżenie sk ładk i podstaw ow ej o 10% 
zaś ci, k tórzy  opłacili sk ładkę roczną jednorazow o 30%. Od ta k  obniżonej 

sk ładki podstaw ow ej zostaną naliczone przysługujące zniżki i zwyżki.

W 1992 roku wśród posiadaczy pojazdów, którzy zawrą roczną umowę 
ubezpieczeniową O ę w  WESCIE z jednorazową opłatą składki 

zostaną rozlosowane nagrody w  postaci

3 H  s a m o c h o d ó w  F i a t  1 2 6 p

Atrakcyjność oferty WESTY to szeroka gama zniżek:
— za każdy rok bezszkodowej jazdy 10% (maksymalnie do 60%>),
— za system ABS w pojeździe — 5%,
— dla właścicieli pojazdów, którzy posiadają prawo jazdy 10 

i więcej lat — 10%,
— za kolor samochodu: biały, żółty i czerwony — 5%

Składka po uwzględnieniu zniżek nie może być niższa aniżeli 40% 
składki podstawowej

Zgodnie z Rozporządzeniem  M inistra F inansów  z 27 w rześnia 1991 r. (Dz. U. 
n r  85, poz. 388) okres w ypow iedzeń obow iązujących ubezpieczeń kom unika

cyjnych i ro lnych został skrócony do 1 m iesiąca przed końcem  okresu 
w ypow iedzenia. W przeciw nym  razie przedłuża się na rok  następny.

Jeżeli chcecie Państwo mieć możliwość swobodnego wyboru wśród ofert 
wszystkich zakładów ubezpieczeń m usicie Państwo do końca listopada 

wypowiedzieć umowę ubezpieczenia u dotychczasowego ubezpieczyciela.

W YPOW IEDZENIE UMOWY NIE OGRANICZA MOŻLIW OŚCI 
PONOWNEGO WYBORU DOTYCHCZASOWEGO ZAKŁADU

(m ie jsce  zam ieszkan ia) (adres)

(gm ina)

/
W ypow iadam  z dniem  31 grudnia 1991 r. um owę obowiązkowego ubezpie

czenia odpow iedzialności cyw ilnej posiadaczy pojazdów  m echanicznych

zaw artą  w  W aszym Zakładzie Ubezpieczeń w edług polisy n r  ................. ...........

z dnia ....................................................... ... ........

(m a rk a  po jazdu)

(n r r e je s tr a c y jn y  po jazdu)

(m iejscow ość i da ta ) (podpis)

WZÓR WYPOWIEDZENIA należy złożyć do końca listopada)

(nazw isko  i im ię  p o siad acza  po jazd u ) (Z ak ład  U bezpieczeń)

Najserdeczniejsze 
życzenia zdrowia, 

szczęścia i powodzenia 
v w życiu
KATARZYNIE

GRZEGORCZYN
z okazji imienin

składają
MĄŻ, OJCIEC, 

DZIECI i W NUKI

W Ł Ó C Z K A
■  największy wybór
■  najniższe ceny

Market „JAWARA” 
ul. Moniuszki 10

P.I.P „JAFAX” s.a-
w Jaworze, ul. Zamkowa 1

posiada do upłynnienia:
— beton iarka ty p  BWIE-150
— spaw arka  elek tryczna
— g ię tark a
— w yciąg budow lany WTB — 

udźw ig 600 kg — nowy
— szafy m etalow e — ubran iow e
— w ytw orn ica

Ceny do uzgodnienia

Biuro Rachunkowe 
„CONSULTING”

Bogusław Dudek, s.c.
59-400 JAWOR, ul. Chrobrego 43

-  PROW ADZENIE K SIĄG 
PODATKOW YCH

-  DORADZTWO PODATKOW E 
I KARNO-SKARBOW E

-  W YPEŁNIANIE DEKLARACJI 
PODATKOW YCH

Biuro czynne codziennie 
oprócz sobót, w  godz. 9—13

KWIACIARNIA 
„ B U K I E C I  K”

ul. Piłsudskiego
(naprzeciw  ZOZ)

zaprasza codziennie
od 8.30 do 16, w  soboty od 9 do 14, 

w  niedziele od 11 do 14

OFERUJEMY KWIATY 
W SZEROKIM ASORTYMENCIE.

WYKONUJEMY:

w iązank i ślubne i okolicznościowe 
w  koszach,

w iązanki pogrzebowe i w ieńce
/

PAKUJEM Y PREZENTY

W sprzedaży także:

w yroby ceram iczne, środk i do 
pielęgnacji kw iatów  i różne 

a trak cy jn e  tow ary

Tylko u nas!
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FOTECH PRACOWNIA FOTOGRAFICZNA 
52-333 Wrocław, ul. Przemysłowa 13

WYKONUJE USŁUGI W ZAKRESIE FOTOGRAFII TECHNICZNEJ, 
FOTOSZABLONY DLA POLIGRAFII, SITODRUKU 

ORAZ DO PRODUKCJI OBWODÓW DRUKOWANYCH

Nowo otwarty sklep 
AUDIO-VIDEO

ul. Chrobrego 36 

PROPONUJE

SUPER OKAZJĘ!
SPRZEDAŻ PREMIOW ANĄ 

także a trak cy jn e  raty! 

CENNE NAGRODY! 

GŁOWNA WYGRANA:
NISSAN PRAIRIE!

Dla stałych klientów  bonifikaty!

Niebywała okazja! 

WYPRZEDAŻ
pełnowartościowych zapasów

ODZIEŻY UŻYWANEJ!

Tylko (lo końca listopada!

Wszystko na wagę!

—’ Jedynie 40 000 zł za kg — 
Przy zakupie powyżej 5 kg — 

25 000 zł za kg

„ L U M P  E X ” 
Jawor, ul. Chopina 2

naprzeciw  GC „SCh”

Stare swetry
—  jak nowe!

WROCŁAWSKA FIRMA

• M M M / O • s.c.
maszynowo wyczesuje używane i nowe wyroby dziewiarskie

W yrobom  nie posiadającym  p ierw otnie w łosa (sw etry z anilany, akrylu) 
lub  włos k ró tk i (sw etry szetlandzkie) po przeczesaniu nadany  zostaje

w ygląd angory!

Usuwamy kuleczki i zmechacenia!
Przyjmowanie wyrobów do renowacji: szatnia Muzeum Regionalnego,

< ul. Klasztorna — codziennie od godz. 8 do 16

Tam też HURTOWNIA WYROBÓW DZIEWIARSKICH
Dla w szystkich najniższe w Polsce ceny hurtow e!

Zapraszamy!

PUNKT HANDLOWY

RBDBBDI
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 10 do 18, w  soboty od 10 do 14

OFERUJE:

@ Odzież i obuwie z im portu 

@ K urtk i dziecięce 

©  Obuwie dziecięce 

i młodzieżowe

@ Odziez skórzaną 

®  A rtykuły  papiernicze 

@ D ruki akcydensowe 

(rachunki, paragony)

Prowadzimy również WYPOŻYCZALNIĘ KASET VIDEO 

reny: 5000 zl za dobę — 6000 zl za weekend

GABINET NEUROLOGICZNY

Schorzenia uk ładu  nerwowego, opis ,EEG, orzecznictwo neurologiczne 
w torek, czw artek — 17—18 — Jawor, ai. Dębowa 8

t^ racow n ia  
P ro jektow a

MGR INŻ. A R C H IT E K T  
NBRZEJ MACIEJ0WSK 
INŻ. K0NSTRUKT0R  

TE R E S A  LEŚNIAK * 1 2

GABINET OKULISTYCZNY

schorzenia narządu  w zroku, badanie ostrości w zroku i dobór okularów , 
badanie dna oka. P om iar ciśnienia w ew nątrzgałkow ego. B adanie kierowców 

i kandydatów  na kierow ców  oraz do pracy  na wysokości 
wtorek, czwartek — 16.30—18.00 — Jawor, al. Dębowa 8

GABINET GINEKOLOGICZNY
USG narządu  rodnego, ciąży, jam y brzusznej. W ymazy cytologiczne, 

czystościowe, badania cytohorm onalne, ginekologia dziecięca, antykoncepcja, 
leczenie niepłodności, prow adzenie ciąży i porodu 

poniedziałek, środa, piątek — godz. 17 — Jawor, al. Dębowa 8

e sm i l i l
‘247L3B \vl .r i| n iry  *

NOWO OTW ARTY SK LEP 

odzieży
i galanterii skórzanej

SALAMANDRA
przy ul. Staszica 18

ZAPRASZA 

NA UDANE ZAKUPY 

w godzinach od 10 do 17

Wypożyczalnia Kaset Video 
„R A M”

przy Jaworskim Ośrodku Kultury
Jaw or, Rynek 5

PROPONUJE:

1. W ybory Miss Jaw ora  ’91
2. Przez krainę złota i miedzi

w  poniedziałki, środy i czw artki 
w  godz. od 10 do 16 

oraz we w to rk i i p ią tk i — 10—17

— 5 tys. zł za dobę —

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

SZEROKI ASORTYMENT 

WYSOKA JAKOŚĆ 

I PRZYSTĘPNE 

CENY TOWARÓW

Zapraszamy!

NOWO OTWARTY KIOSK 

w „Piwnicy Ratuszowej”
czynny codziennie w godz. 9—21

OFERUJE PT KLIENTOM
kwiaty, pamiątki, zabawki 

dla dzieci, wydawnictwa o Jawo
rze książki: „Mity greckie", 

„Ladacznica i chłopcy” Stanisława 
Srokowskiego, „Cmentarz Ły

czakowski”, „Cmentarz obrońców 
Lwowa” Stanisława Niciei

Można tu  również nabyć w yda
w nictw a Józefa Ziętka i Jana 

Rybotyckiego

Koniecznie jaworzanka!
Z ain teresow aną m uzyką country, 
m ającą predyspozycje w okalne 

i znającą choć trochę j. angielski,

prosimy o kontakt 

z NOWO POWSTAJĄCĄ 

GRUPĄ „COUNTRY”

Tel. 28-75 po godz- 20
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NOWO OTWARTY 

ZAKŁAD KUŚNIERSKI 

Róży Bęś

w M ściwojowie 42, tel. 15-46 
ZAPRASZA CODZIENNIE 

w  godzinach od 8 do 16 
Proponujemy PT Klientom  

szycie k u rtek  fu trzanych, fu ter, 
czapek, toczków

Krótkie terminy, atrakcyjne ceny!
Z a  p r a s z a m y i



CZWARTEK — 21 list od ad a

program 1

8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 P rzyjem ne z pożytecznym

10.00 „M iller i M ueller” (3) seria l USA
10.50 Po sześćdziesiątce
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 S tudio 7 proponuje
16.15 K w ant
17.15 Teleexpress
17.35 Telem uzak
18.05 L aboratorium
18.25 Podróże do Polski — reportaż
18.45 M agazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.10 „M iller i M ueller” (3) seria l USA
21.10 ABC ekonom ii
21.15 P rogram  publicystyczny
21.35 Pegaz
22.05 Zderzenia
23.05 W iadomości
23.25 F am ily  album  — am erykańsk i ku rs 

języka angielskiego
23.50 BBC

program II

7.30 P anoram a
7.35 Rano
8.10 „Łebski H arry ” seria l anim ow any
8.35 Telew izja biznes
9.00 „Pokolenia” seria l USA
9.20 Publicystyka k u ltu ra ln a

10.00 CNN
10.10 Język angielski (8)
16.25 Pow itanie
16.30 P anoram a
16.40 „Pokolenia” seria l USA
17.05 G iełda — m agazyn kupców  i przem.
17.35 „M arc i Sophie” (11) seria l fran .
18.00 F ak ty
18.00 „Ingm ar B e rg m an — reżyser” (2)
19.30 Język francusk i (7)
20.00 Studio sport
21.00 P anoram a
21.20 Sport
21.30 Studio tea tra ln e  Dwójki: „Zw ierzenia 

k low na” H einricha Boella
22.50 M agazyn 102
23.30 X  M iędzynarodowy K onkurs S krzyp

cowy im. H enryka W ieniawskiego
24.00 P anoram a

PIĄTEK — 22 listopada

program I

8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 „Bill Cosby show ” seria l USA
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Ciuchcia — dla najm łodszych
17.05 Język angielski dla dzieci (32)
17.15 Teleexpress
17.35 P raw o p raw a -  m ałżeńskie obiecanki
17.45 Tele audio video
18.10 „Bill Cosby show ” seria l USA
18.35 R aport
18.55 Reflex
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.10 „M iasteczko Tw in P eaks” seria l USA 

(ostatni odcinek)
21.00 ABC ekonom ii
21.05 Polskie ZOO (powtórzenie)
21.15 Zespół Zapis p rzedstaw ia
21.55 To tylko rock and roli
22.50 W iadomości
23.10 Siódem ka w  Jedynce
24.00 Noc z gwiazdam i

program II

7.30 P anoram a
7.35 Rano
8.10 „Lucky L ukę” seria l anim ow any
8.35 Telew izja biznes
9.00 „Pokolenia” seria l USA
9.20 P ublicystyka ku ltu ra ln a

10.00 CNN
10.10 Język angielski (38)
16.25 Pow itanie
16.30 Panoram a
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 Dookoła św iata
17.30 Telew izja W rocław
18.00 F ak ty
18.30 Telew izja W rocław
21.00 P anoram a
21.20 Sport
21.30 Przygody dobrego w ojaka S zw ejka” 

(7) seria l prod. austriack iej
22.30 Obrazy, słowa, dźwięki
23.30 X  M iędzynarodow y K onkurs S krzyp

cowy im. H enryka W ieniawskiego
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Program telewizyjny
24.00 P anoram a
0.05 Ogłoszenie w yników  X  M iędzynaro

dowego K onkursu  Skrzypcowego 
im. H enryka W ieniawskiego

— u— ■ i i ł i i i i i M t M i t a i n K ig M M m i i a Ł J M U iBiH

SOBOTA — 23 listopada

program I

7.30 P rog ram  dnia
7.35 W szystko o działce
8.00 W iadomości
8.10 Rynek-A gro
8.40 N a zdrow ie
9.00 Ziarno
9.25 5 — 10 — 15

10.30 Język angielski dla dzieci (33) ,
10.35 „W ojownicze żółwie N in ja”
10.55 W ojskowy program  publicystyczny
11.20 Szkoła pod żaglam i
11.50 W iadomości \
12.00 Z Polski rodem  .
12.40 My i św iat
13.00 Siódem ka w  Jedynce
14.00 W alt D isney przedstaw ia
15.15 Czas rodzin
15.45 K to się boi szkoły?
16.25 „K reacje” film  dokum entalny
16.55 K ato lick i m agazyn m łodzieżow y'
17.15 Teleexpress
17.35 Z kam erą  w śród zw ierząt
17.55 W izje — m agazyn k u ltu ra ln y
18.20 „D etektyw  w  su tan n ie” seria l USA
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.20 „L uizjana” seria l prod. USA
22.00 T em at: M aszt — em ocje i fak ty
22.35 Sportow a sobota
23.05 W iadomości
23.30 „U ciekający człowiek” film  USA

program II

7.30 P anoram a
7.35 W ojskowy program  publicystyczny
8.00 „Ulica Sezam kow a”
9.00 M agazyn telew izji śniadaniow ej
9.30 N ie ty lko  Winnice — m agazyn spo

łeczno-kulturalny
10.00 CNN
10.10 M agazyn
10.40 Tacy sam i — program  w  jęz. mig.
11.00 PK F
11.10 A kadem ia polskiego film u: „O statni 

dzień la ta ” d ram at (1958 r.)
12.20 Ojcowie hard  rocka „Deep P u rp le”
13.00 Zw ierzęta św iata
14.00 W zrockowa lis ta  przebojów
14.40 E kspres reporterów
15.00 P rogram  dnia
15.20 V adem ecum  teatrom ana
16.00 6 z 49 — te le tu rn ie j
16.25 Losow anie Toto-Lotka
16.30 P anoram a
16.40 „P an  w zyw ał m ilordzie?” (13, ost.)
17.30 „Jetsonow ie” seria l anim ow any USA
18.00 F ak ty
18.30 „S tro jen ie” film  baletow y
19.15 Bez znieczulenia
19.30 Z ziemi polskiej — „Polskie ślady 

na ind iańsk ie j ścieżce” film  dok.
20.00 K oncert lau reatów  (1) X  M iędzyna

rodowego K onkursu  Skrzypcowego
21.00 P anoram a
21.20 Słowo na niedzielę
21.30 K oncert lau reatów  (2) X  M iędzyna

rodowego K onkursu  Skrzypcowego
23.30 Rock noc (1)
24.00 P anoram a 

0.05 Rock noc (2)

NIEDZIELA — 24 listopada

program I

7.55 P rogram  dnia
8.00 Tydzień
9.00 Teleranek

10.00 Język angielski dla dzieci (34)
10.05 „Chłopiec z A ndrom edy” (5) seria l

prod. nowozelandzkiej
10.30 „A l-K ibla -  k ie runek  na M ekkę” (11)
11.00 N otow ania
11.25 Telew izyjny koncert życzeń
11.55 W ojskowy program  dokum entalny
12.20 T ea tr  dla dzieci: „W ieczorny żu raw ”
13.15 M agazyn Morze
13.35 „Drogi do niepodległości” (4, ost.)
14.30 Sm ak życia
15.10 T ea tr  i po lityka — „Dziady 1967/68”
15.45 Telew izjer
16.10 Telew izyjny te a tr  rozm aitości: „B ia

łe k łam stw a” P e te ra  Schaffera
17.15 Teleexpress
17.35 R eportaż
18.10 „Synowie i córk i” (8) seria l USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „R yzykant” (5) seria l ang.
21.00 Sportow a niedziela
21.20 7 dni — św iat
21.50 W okół w ielkiej sceny
22.30 W iadomości

program II

7.30 Przegląd  tygodnia d la  niesłyszących
8.00 „Ulica Sezam kow a”
9.00 „R yzykant” (5) dla niesłyszących

10.00 CNN
10.20 Telew izja W rocław
10.50 M agazyn przechodnia
11.00 W spólnota w  ku ltu rze
11.30 Podróże w  czasie i p rzestrzeni
12.20 A nim als — program  ekologiczny
13.00 E xpress dim anche
13.15 100 py tań  do...
13.55 Rebusy — te le tu rn ie j
14.15 „D ak tari” (13) seria l USA
15.05 P rogram  artystyczny
16.25 P rogram  dnia
16.30 P ano ram a
16.30 P anoram a
16.40 Za chw ilę dalszy ciąg p rog ram u  — 

W. M ann i K. M aterna '
17.10 S tudio sport
18.00 Bliżej św iata
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 G aleria  D w ójki
20.00 P rzeboje Bogusław a Kaczyńskiego
21.00 P anoram a
21.20 „F arm a C row hayen” film  USA
22.30 A rtyści — galerie
23.00 Okolice jazzu
24.00 P anoram a

PONIEDZIAŁEK — 25 listopada

program 1
13.25 W iadomości
13.35 Telew izja edukacyjna
16.00 S tudio 7 proponuje
16.15 Luz — program  nasto la tków
17.15 Teleexpress
17.35 R okendroler — t. love story
17.55 Sportow y h it
18.05 K raje , narody, w ydarzenia
18.45 „Alf” seria l USA
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T ea tr  te lew izji n a  świecie: „Sługa 

dwóch panów ” C arlo G oldoniego
22.05 ABC ekonom ii
22.15 R ecital zespołu „Take 6” (1)
22.45 W iadomości
23.05 Lenin  n a  dobranoc — O tym , jak  to 

w arzysz Lenin  jad a ł kałam arze
23.15 BBC

program II

15.25 W łącz telew izor — TV W rocław
16.25 P ow itanie
16.30 P anoram a
16.40 Sonda
17.15 Gol — m agazyn p iłkarsk i
17.35 „Lekarz też człow iek” (11) se ria l ang.
18.00 F ak ty
18.30 Ojczyzna — polszczyzna
18.45 Zbliżenia, czyli to  i owo o film ie
19.30 Język niem iecki (9)
20.00 P raw o w yboru  (1) — kom uno wróć
20.30 R eportaż
21.00 P anoram a
21.20 Sport
21.30 P erły  z lam usa: „C zarny rynek  w  

P aryżu” film  prod. francusk iej, wyk. 
Jean  Gąbin, Louis de F unes i inni

23.00 A natolij K aszpirow ski — seans 1
24.00 P anoram a

W TOREK — 26 listopada

program  I
8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 G otow anie n a  ek ran ie

10.00 „L alka” (2) seria l tp
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 T ik -tak  oraz film : „Bam se — n ajs il- 

niejszzy niedźw iadek n a  św iecie”
17.05 Język angielski dla dzieci (35)
17.15 Teleexpress
17.35 T est — m agazyn konsum enta
18.00 Fam ily  album  — am erykańsk i ku rs 

języka angielskiego

18.20 W Sejm ie i Senacie
18.35 „K rólik  Bugs p rzedstaw ia”
19.00 W yw iad tygodnia
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.10 N ajw ażniejsze w ydarzen ia X X  w ieku 

„G andhi” film  dok. prod. francusk ie j
21.05 ABC ekonom ii
21.10 Zawsze po 21
21.55 Rozmowy z N ikodem em
22.30 W iadomości
22.50 G iełda p racy  — giełda szans
23.15 Poezja n a  dobranoc
23.20 Siódem ka w  Jedynce

program II

7.30 P anoram a
7.35 Rano
8.10 „D enver — osta tn i d inozaur” seria l
8.35 T elew izja biznes
8.55 Ś w iat kobiet
9.25 „Pokolenia” seria l USA
9.45 R ano

10.00 CNN
10.10 Język  fran cu sk i (8)
15.25 Włącz telew izor
16.25 P ow itan ie
16.30 P ano ram a
16.40 „Pokolenia” seria l USA
17.05 „O statn ia k a r ta ” film  dok.
17.35 „Pod w spólnym  dachem ” (21) seria l 

prdd. francusk iej
18.00 F ak ty
18.30 Ciebie, Boga w ysław iam y
18.55 „Sztuka św ia ta  zachodniego” (9)
19.30 Język  angielski (9)
20.00 Non stop kolor
21.00 P ano ram a
21.20 Sport
21.30 „D adah znaczy śm ierć” (2) serial 

prod. am eryk .-austra lijsk ie j
22.15 P raw o  w yboru (2) — kom uno w róć
23.00 R eduta
24.00 P anoram a

ŚRODA — 27 listopada

________________program 1________________
8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 G iełda p racy  — giełda szans

10.05 „D ynastia” seria l USA
11.50 W iadomości
12.00 T elew izja edukacy jna
16.00 S tudio 7 proponuje
16.15 „W ychowawca” 13) seria l USA
16.40 Sam i o sobie
17.15 T eleexpress
17.35 Szumy, zlepy, ciągi...
17.55 K lin ika  zdrowego człowieka
18.15 Ś w iat w  oczach Lem a (9)
18.25 R ew izją nadzw yczajna
18.55 Z ielona lin ia
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.10 „D ynastia” seria l USA
21.10 ABC ekonom ii
21.15 S tudio spo rt — 3 ru n d a  P u ch aru  

UEFA w piłce nożnej
23.00 W iadomości
23.20 Lenin  n a  dobranoc — Zam ach n a  Le

n ina
23.30 BBC _______________

program II_______________
7.30 P ano ram a
7.35 Rano f,
8.10 „Ulisses 31”
8.35 Telew izja biznes
8.55 Ś w iat kobiet

■ 9.25 „Pokolenia” seria l USA
9.45 Rano

10.00 CNN
10.10 Język niem iecki (8)
15.25 Włącz telew izor
16.25 P ow itanie
16.30 P ano ram a
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.00 Losowanie T otalizatora Sportow ego
17.05 P u n k t w idzenia
17.35 „Allo, allo” (4) seria l ang.
18.00 F ak ty
18.30 „N ational G eographic” (9) seria l dok.
19.30 Język angielski (39)
20.00 N agrody G ram m y (1)
21.00 P anoram a
21.25 „Narzeczona S ta lin a” film  fab. prod. 

w ęgierskiej
22.55 S port
23.05 997 — k ron ika k rym inalna
24.00 P anoram a

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa
w Jaworze

WYDZIERŻAWI

niżej w ym ienione lokale użytkow e położone przy  ul. K rólow ej M arysieńki 8
w  Jaw orze:

sklep o pow ierzchni użyt. 178 m 2 — sklep  o pow ierzchni użyt. 78 m 2
sklep  o pow ierzchni użyt. 78 m 2 — m agiel o pow ierzchni użyt. 63 m 2

O ferty  prosim y składać w  sekre tariacie  Spółdzielni i tam  m ożna uzyskać 
dodatkow e inform acje (tel. 41-38)



Słowo dla każdego
„Bogu niech będą dzięki za niew ysłow io- 

ny dar Jego.’*
. - 2 Kor. 9,15.

Bóg każdego dnia na nowo okazuje nam  
swoją miłość. Gdyby Bóg pozbaw ił nas 
swojej miłości, nasze .życie stałoby się po
nure, sm utne, mdłe, nudne, puste...

Ale Bóg przyrzekł nam  w ielk i dar swojej 
miłości i urzeczyw istnił ją  w  posłaniu  swo
jego Syna, Jezusa C hrystusa. K to obdaro
wany jest Bożą miłością, kto gotowy jest 
przyjąć jej dary, ten  sam 1 może ją  dalej 
przekazywać. W rozdziale 9, II lis tu  do Ko
ryntian  czytam y, że „ochotnego dawcę Bóg 
m iłuje”. Dzielić się z innym i i móc innych 
czymś obdarzać je st przekazyw aniem  Bo
żych darów , k tó re  sam i przyjęliśm y.

Kto okazuje Bożą miłość w  praktyczny 
sposób zobaczy w krótce, że daw anie sp ra 
wia w ielką radość. D ający nierzadko sam 
bywa obdarow any. K to sieje obficie, obfi
cie też żąć będzie. Z miłości do nas Bóg 
daje nam  sw oje błogosławieństwo. Miłość 
Jego wszystko zm ienia n a  lepsze w  n a 
szym życiu. Bóg chce, abyśm y daw anie d a 
rów p rak tykow ali w naszym  życiu.

R óżnym i dary Bóg nas ubogaca.
Niechaj pracuje, kogo w zyw a  praca;- 
Kto p ług  otrzym ał, n iechaj z ie m ię  kraje; 
K to m a bogactwo, niech uboższym  daje.

ks. ROMAN KLUŻ

p a r i a f i i T i l i m i ?

PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8:30, 9.45 (dla 
r i'r  ,'.zie%y), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
l J i b  (dla przedszkolaków), .18.00 (msza 
w ieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00,
18.00.

K ancelaria  para fia lna  przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w  godz. 10^-12 
i 16—17. . ■ . i ..
' • J •*;: i »_*.*: '4.V. J.t*:'-'. •' £ w • 1

PARAFIA M IŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria  czynna w  każdy w torek, 
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw  w  niedzielę:
• ‘ *» i ■ " * 1

Kościół M iłosierdzia Bożego

G odzinki ,o godz. 7, msze św., godz. 7.30
9.00,, 18.00, m sza szkolna godz. 12, msza 
dla k las 0—1 godz. 15, nieszpory — godz. 
17.30. W tygodniu  msze św. o godz. 7 i 18.

Kościół św. M aksym iliana: . , ..
^ j z e  św. w  niedzielę — godz. 9 i 10.30.

Navi,T* przedślubne w  każdy czw artek  o 
godzinie 20.

EW ANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU

N abożeństw a w  niedzielę o godz. 8.30. 
Z w y jątk iem  trzeciej niedzieli m iesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— MARTYNA EWA PUZIO
ur. 1.11.1991, c. Leszka i  Anny

— AGNIESZKA RENATA WALAS 
ur. 1.11.1991, c. Ja n a  i Ireny

— ANITA MACKIEWICZ
ur. 31.10.1991, c. R yszarda i Bożeny

— ŁUKASZ KRZYSZTOF CHIRQW SKI 
ur. 5.11.1991, s. A ndrzeja i Jo lan ty

— PATR YC JA  IWONA SIENICKA 
ur. 6.11.1991, c. A dam a i Heleny

— MAŁGORZATA ANIELA MERCHUT 
ur. 30.10.1991, c. A ndrzeja i Elżbiety

— M ACIEJ KAM IL SLĄSKI
lir. 5.11.1991, s. Bogusław a i B arbary

— M ONIKA KUMOR
ur. 3.11.1991, c. Ja n a  i G rażyny

— MAREK FRANCISZEK BAJOW SKI 
ur. 4.11.1991, s. Rom ana i G ertrudy  '

— HELENA NATALIA PATURAJ
ur. 5.11.1991, c. Zygfryda i K rystyny

— DARIUSZ ZBIGNIEW  PA PIER NIK  
ur. 3.11.1991, s. Janusza i Jadw igi

U/iaie ąminna nia&ia...
W sklepie w ielobranżow ym  pan i KA

ZIM IERY Sz. w  cen trum  M ęcinki zauw a
żono pięknie urządzone nowe stoisko z 
kosm etykam i, w yrobam i chem icznym i i 
innym i artyku łam i. Dowiedzieć się było 
można, że k u ry  u  n iek tórych  gospodyń 
ostatnio zastrajkow ały , i n ie znoszą jaj.

*
Ja k  poinform ow ał przewodniczący K o

m ite tu  Budowy W odociągu w  C hrośli- 
cach pan W IESŁAW  BILSK I, 14 listopa
da bieżącego roku  w ykonaw ca robót pan 
EDWARD GÓRSKI, znany jaw orsk i rze
m ieślnik, w ykonał w szystkie konieczne 
próby i przekazał m ieszkańcom  bałą in 
w estycję do eksploatacji. K u ogólnem u za
dow oleniu prace w ykonano n a  cztery ty 
godnie przed planow anym  term inem , za co 
należą się serdeczne podziękow ania w ła
dzom gminy, kom itetow i budow y oraz p. 
ADOLFOW I JAROSZE.

*

Do pana W ójta w  Udaninie! My, m iesz
kańcy D am ianow a i Księżyc, zw racam y 
s ię ’z prośbą o podjęcie s ta ra ń  o w ybudor 
Wanię p rzystanku  autobusow ego w  K się
życach. Do te j pory czynione są ty lko uz
godnienia i trw a  dyskusja, ale sp raw a nie 
rusza z m ejsca. Na pew no w ielu  z nas 
czynnie w łączyłoby się do pomocy przy 
te j inw estycji, gdyby pan  W ójt zechciał 
zlecić jednem u z urzędników  koordynow a
nie tego zadania. W im ieniu zain tereso
w anych: Józef Zagórski.

*
Na trasie  ko lportażu  „G J” pow stają  no

we placów ki handlow o-usługow e. O sta- 
tnio. zwrócił naszą uw agę sklep  w ielo

branżow y p. HALINY OKUPNIAREK w 
Rogoźnicy. Je s t dobrze zaopatrzony, czy
sty i m a m iłą obsługę.

*
N iektórzy rad n i z gm iny D obrom ierz 

postanow ili czynnie przyczynić się do uz
drow ienia ku ltu ry . Zaproponow ali, aby 
n iek tóre stanow iska GOKSiR połączyć z 
obow iązkam i urzędników , zaoszczędzając 
w  ten  sposób na etatach. Jednakże nie 
^nalazło  to  uznania większości radnych, 
k tórzy  na ostatn iej sesji zdecydowanie 
opowiedzieli się za pozostaw ieniem  eta tu  
ds. sportu  i rek reac ji w  tym że GOKSiR. 
I słusznie, bow iem  nieprzem yślane zm ia
ny m ogłyby doprowadzić do tego, że do
brze funkcjonu jąca  i p rosperu jąca p la
cówka zacznie się chylić k u  upadkow i.

*
I znowu o w andalach, niszczących drze

w a poprzez um ieszczanie na nich różnego 
rodzaju  ogłoszeń. P rzodują w  tym  organi
zatorzy dyskotek w  św ietlicy w iejsk ie j w 
K łaczynie, k tórzy  na 16 i 20 listopada za
p raszają  w szystkich na dyskotekę. D ro
dzy organizatorzy, panie sołtysie w  K ła
czynie, m iejcie litość nad drzew am i i p rze
stańcie je  kaleczyć, p rzyb ijając do nich 
gwoździam i dość n iech lu jne ogłoszenia! 
A może ktoś z m ieszkańców  Kłaczyny 
u litow ałby się nad drzew em  i pow ycią
gał z niego w bijane od la t p ineski i gwo
ździe... 1

*
N apisali do nas m ieszkańcy Bronow a 

prosząc, aby wspom nieć o n ich  na łam ach 
gazety. N iebaw em  postaram y się spełnić 
ich prośbę.

Kultura, rozrywka, reklama
Tow arzystw o P rzy jaźn i P o lsko-F rancu

skie .— K om isja K u ltu ry  — zaprasza 
w szystkich zainteresow anych histo rią  
F rancij na odczyt pana MIROSŁAW A 
SZKIŁĄDZIA: • „Rola F ran c ji w  odzyska
n iu  niepodległości Polski”.

W ykład odbędzie się w  sali odczytowej 
M uzeum  Regionalnego w  Jaw orze, ulica 
K lasztorna 6, 28 listopada bieżącego roku 
o godzinie 17.00.

*
Ognisko TK K F „Jaw orzanie” inform uje, 

że w  rozegranym  10 listopada br. tu rn ie ju  
ten isa stołowego, w  grupie starszej zwy
ciężył M ARIAN SOLIŁO, a w  grupie 
młodszej KRZYSZTOF ROMANOWSKI.

TKKF. zaprasza na zajęcia swoich sek
cji: aerobicu, kom etki, gier rek reacy j
nych, ten isa stołowego, do sauny  oraz do 
nowo pow stałej kaw iarenk i klubow ej 
„Ex" z MTV i Eurosportem !

Prow adzim y poradnictw o z zakresu  k u l
tu ry  fizycznej, organizujem y im prezy spor
tow o-rekreacyjne.

TK K F „Jaw orzanie”, ulica B. C hrobre
go 26A„ telefon 25-57.

Odbyły się Ogólnopolskie Spotkania Po
etyckie w  Lublinie. W T u rn ie ju  Jednego 
W iersza, w  k tó rym  wzięło udział 28 tw ór

ców, Sąd K onkursow y pod przew odnic
tw em  p. WANDY POM IANOW SKIEJ przy
znał dw ie drugie nagrody, dwie trzecie 
i osiem w yróżnień.

Jedno z drugich  m iejsc (pierwszych nie 
przyznano) o trzym ał m ieszkaniec naszego 
m iasta, p. JO ZEF ZIĘTEK! G ratulu jem y. 

*

ROZMOWY O KSIĄŻKACH
K siążka „Mój ta tk o  i cała resz ta” liczy 

niew iele ponad 80 stron, ale ładunkiem  
subtelnego hum oru w  niej zaw artym  mo- 
żnaby obdzielić w iele „ceglastych” powie
ści.

O statnio je j au to r publiku je hum ores
k i z te j serii w  „K aruzeli”. Tomik, mimo 
niew ielkiej objętości, zaw iera ponad pół 
se tk i dow cipnych u tw orków  żartobliw ie 
kom entujących pozornie szarą, ale jednak  
trochę kolorow ą tzw. naszą rzeczywistość.

Tom ik ten  m ożna przeczytać jednym  
„haustem ”, lepiej jednak  „konsum ow ać” 
go przez parę dni. Pow inien pomóc w 
przezw yciężaniu chm urnego n as tro ju  i w 
przegnaniu  czarnych myśli.

JA CEK  SAW ASZKIEW ICZ — „Mój ta 
tko  i cała resz ta”, K ra jow a A gencja W y
dawnicza, Szczecin 1988 r.

A. WOZYNSKI

Państwowe Przedsiębiorstwo Rolniczo-Doświadczalne
Targoszyn

ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:
— REMONTÓW KAPITALNYCH CIĄGNIKÓW Ursus C-360 i C-360-3p
—  REMONTÓW PRZYCZEP CIĄGNIKOW YCH
— ponadto oferujem y SZEROKĄ W SPÓŁPRACĘ PRODUKCYJNĄ,

I HANDLOWĄ w zakresie sto lark i budow lańej

W szelkie zamówienia przyjm ujem y pod num erem  tel- 15-77

Wypożyczalnia kaset

w o -N IC O
UL. LEGNICKA 25 — PROPONUJE:

— Ślicznotka z M emphis” — w ojenny, 
w yst. M atthew  Modine.

— „Zdążyć przed północą” — sens., wyst. 
R obert De Niro.

— „Więzy k rw i” — sens., wyst. Patrick 
Swayze.

— „W itaj, św. M ikołaju” — kom., wyst. 
Chevy Chase.

— „Bliźniacy” — kom., w yst. A rnold 
Schw arzenegger.

DLA DZIECI:

— „Żółwie M utan ty”.

— „Pinokio”.

— „Człowiek zw any F instone”.

— „P iotruś P an ”.

Zapraszamy od poniedziałku do piątku 
od 10.00 do 18.00, w  soboty od 10.00 do
16.00, w  niedziele i święta od 10.00 do
13.00.

W y p o ż y c z a ln io
kaset

Ul. MUZYCZNA 14 czynna w godz. 16—19, 
w  sobotę i w  niedzielę 13—16 

oraz filia — Ul. METALOWCÓW 5 czynna 
codziennie, także w niedzielę od 15 do 17

— Poza czasem — przygodowy, w yst. Spi- 
ros Focas

— Żółwie m u tan ty  2 — przygodowy

— Przebudzenie —• dram at, w yst. Robert 
de N iro i Robin W illiams

— B um erang — sens., w yst. Bud Spencer

— M iejski rek in  — sensac., w yst. Arnold 
Szw arzenegger

— SS H itle ra — w ojenny, w yst. David 
W arner

— B erlińsk i w yskok — erotyk, ty lko dla ■ 
dorosłych.

lii? INKlIilllBU IAln|ljllHką|
T  POLECA

UL. GRUNWALDZKA 25

DLA DZIECI i MŁODZIEŻY

— R asm us i włóczęga — A strid  L indgren 
(nowa powieść)

— Pożegnanie z A vonlea — 10 część Ani 
z Zielonego Wzgórza

— Za góram i za lasam i — J. Porazińska 
(polskie baśnie ludowe)

— Na saw annach — seria, ta jem nice zwie
rzą t

— H istoria arm ii greckiej — se ria  T ak żyli 
ludzie

PONADTO:

— Dzień sądu — Jack  Higgins

— Gem w Berlinie, set w  M eksyku — po
wieść szpiegowska — szczytowe osiąg
nięcie L ena Deightona

— Obóz Guy — h o rro r — N. Sm ith

— Dziecko od A do Z — poradn ik  m edy
czny

— ABC gospodarstw a domowego — 4000 
porad

— Piekę ciasta  i ciasteczka

— W ykw intna kuchnia na każdy dzień — 
— 450 barw nych  zdjęć

Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych 
w Jaworze, ul. Kuziennicza 4

OGŁASZAJĄ PRZETARG

na dzierżaw ę lokalu handlowego o pow. 10 m 2 
znajdującego się w  Jaw orze przy ul. Stalow ej 1

Cena w ywoławcza 15 000 zł za m 2. Lokal przeznaczony jest na prowadzenie 
sklepu owocowo-warzywnego. P rze ta rg  odbędzie się 28 listopada 1991 roku 

o godz. 13 w  sali konferencyjnej biurow ca ZKiMR. W adium  w  wysokości 
200 000 zł należy w płacić do kasy  przedsiębiorstw a w  dniu przetargu.
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O dpow iednie przepisy w ym agają, aby 

każda budow a zaopatrzona była w  tab li
ce inform acyjne budow y, zaw ierające n a 
stępu jące m .in. dane: rodzaj budowy, n a
zwę w ykonaw cy, n r. telefonów: pogoto
w ia, straży  pożarnej i policji.

W naszym  m ieście na w iększych budo
w ach  tab lic  tak ich  nie uświadczysz. A 
w arto , choćby dla reklam y. Co na to  pań 
stw ow y i inw estorski nadzór budow la
ny?

Nie przysparza uroku uporządkow ane
m u Jaw orow i od la t strasząca dziuram i 
w  dachu stodoła przy ulicy W rocław 
skiej 11. W idoczna jest ona z k ilku  ulic. 
Swym  zaniedbaniem  w ita  przyjezdnych od 
strony  W rocławia, także jest codziennym  
w idokiem  dla sąsiadów  — przedszkola
ków  (W.B.).

*
P y ta ją  Czytelnicy, kiedy końcowy przy

stanek  lin ii „14” znajdzie się n a  daw 
nym  m iejscu, n a  Podzam czu. Sugerują, 
że w  sy tuacji k iedy  handel coraz bardziej 
rozw ija się n a  now ym  targow isku, było
by to  w yśm ienite rozw iązanie, ta k  dla

przyjezdnych i m ieszkańców  z odległych 
części m iasta  (os. Przyrzecze, os. S łow iań
skie, S tary  Jaw or).

*
D roga Redakcjo! Czytam  w aszą gazetę 

„od deski do deski”. W nr. 44 z 31.X.1991 
roku  n a tra fiłam  na no ta tkę  o Osobie, k tó 
ra  m nie nad w yraz zain teresow ała. Ja  
rów nież wywodzę się z T atarów  krym skich  
i choć te raz  po byłym  m ężu nazyw am  się 
Rachw a, to  z dom u jestem  S ulim irska.

C hciałabym  poznać P ana  bliskiego m i 
rodem  (może naw et herbem ?), odznacza
jącego się ponadto  tak im i zaletam i! Ro
zum iem , że nie mogę w ym agać z w aszej 
strony  pośrednictw a czy u jaw n ien ia  naz
w iska, ale bardzo proszę, opublikujcie ten  
list. Może ta jem niczy W.K. odezwie się 
bo liczę, że osoba o tak ich  przym iotach, 
tak im  pochodzeniu i pozycji, tchórzem  być 
nie może.

A. SULIM IRSKA

*
Bardzo wcześnie m iasto  rozpoczęło przy

gotow ania do zimy, co z uznaniem  odno
tow ujem y. U staw iono już skrzynie z p ia
skiem  do likw idacji skutków  gołoledzi, 
np. przy ul. Chrobrego, P iłsudskiego, lecz 
źle je  usytuow ano!

Um iejscowiono bow iem  skrzynie n a  cho
dniku, co u tru d n i pieszym  w  zim ie po ru 
szanie się, podczas gdy m ożna było w yko
rzystać np. pasy zieleni z ciągiem  drzew.

(wald)

Przedsiębiorstw o H andlow o-U sługow e „KARM AT” w  R osochatej
(Osiedle Z akładu  Rolnego)

ZAPRASZA DO SW O JEJ HURTOW NI w  godz. 9—17 (w soboty 9—15) 
a w  niedziele n a  jaw orską giełdę

O FERUJE SWOIM KILENTOM  szeroki asortym ent konserw  rybnych 
gw aran tu je  tow ar świeży, n iskie ceny (patrz notow ania z osta tn ie j giełdy). 

P rzy zakupach hurtow ych  to w ar dostarcza w łasnym  transpo rtem

Chcesz zrobić dobry in teres — w ybierz się w  najbliższą niedzielę 
na jaw orską giełdę

; ■<8 fea • )  i oji ( t ł i r / 9 , w
jaw orsk ie j księgarn i. Ja k  bow iem  dow ie
dzieliśm y się od w spółw łaściciela firm y  
prow adzącej prace na naszym  terenie, 
budynkiem  w  k tó rym  się m ieści księgar
n ia zain teresow ana je st spółka zagrańicz- 
nych biznesm enów . Rozmów w  te j sp ra 
w ie n a  w łaściw ym  szczeblu jeszcze nie 
podjęto, ale, k to  wie...

Znany jaw orsk i biznesm en, ojciec dwóch 
dorodnych córek, postanow ił znaleźć w  
drodze konkursu  partnerów  dla swoich 
latorośli. Ogłaszam y zatem  wszem  i 
wobec, że kandydaci m ogą zgłaszać się 
do redakcji podając sw oje personalia. 
Rozstrzygnięce n as tąp i za pięć lat. W tym  
czasie w szystkie kan d y d a tu ry  zostaną 
poddane gruntow nej ocenie w  celu w yeli
m inow ania osobników przypadkow ych, 
im potentnych i niezdolnych do kon tynuo
w an ia kupieckich trad y c ji rodzinnych.

*
Być może już w kró tce sam o życie roz

w iąże toczący się spór o pomieszczenia

*

Nasz redakcy jny  kolega został dokład
nie p rzesłuchany przez jaw orską policję 
na okoliczność ta jem niczych  telefonów  
zakłócających spokój jednem u z jaw o r
skich kupców. Owe rozm owy prow adzone 
są w  n iepopularnym  już dziś języku 
w schodniego sąsiada.

Ja k  przypuszczam y — jednym  z pow o
dów zain teresow ania się jaw orsk ie j poli
cji skrom ną osobą naszego redakcyjnego 
kolegi jest fak t posiadania przez niego 
te lefonu  oraz to, że swego czasu udzielił 
dręczonem u kupcow i in form acji o poli
glocie, znającym  język wschodni.

©©KOSZENIA drobne

*

Sprzedam  suknię ślubną. Ul. S taro jaw or- 
ska  132b/5.

*
Sprzedam  a p a ra t grzewczy do pieca c.o. 

n a  m azut lub olej napędow y. Ekonomiczne 
spalanie 80—100 m 2. Telefon 81-60.

*
Tanio sprzedam  Zaporożca, rocznik 1978, 

w  bardzo dobrym  stanie, w raz z częściami 
zapasowym i. Ul. Poniatow skiego 36b/6, po 
godz. 15.

G azeta Jaw orska — tygodnik 
R edaguje zespół

W ydawca: Jaw orsk i O środek K u ltu ry  
Red. naczelny: Ryszard Trześniow ski 

Red. techniczny: Leszek Prończuk 
A dres redakcji: R ynek 4, tel. 31-48 

B iuro ogłoszeń czynne codziennie 
od 9 do 16 (oprócz niedziel i św iąt)

W rocław skie Zakłady G raficzne 
Z akład  w  Jaw orze, pl. Seniora 4

M ateriałów  nie zam ówionych nie zw ra
camy. Z astrzegam y sobie prowo sk raca

n ia  tekstów  oraz zm ian tytułów .
Za treść ogłoszeń 

redakcja  nie odpowiada

*
Sprzedam  Audi-80 (1979 r.), ul. S ta ro ja - 

w orska 132b/8, lub  zam ienię n a  F ia ta  126p.

*
Sprzedam  „m alucha” n a  części. Paszow i

ce 54.

*
Posiadam  do sprzedania części zam ienne 

do sam ochodów A udi i V olksw agen Golf — 
siln ik i o pojem ności 1100 i 1600, skrzynie 
biegów 4- i 5-biegowe, zaw ieszenia p rze
dnie i tylne, am ortyzatory , przeguby, kom 
pletne w yposażenie w nętrz, szyby, drzwi, 
k lapy  itp. W iadomość w  redakcji.

*
s

Ciągnik C-360 w raz z przyczepą (mało 
używany) zdecydow anie sprzedam . Legnica 
ul. M arsa 17/5 po godz. 16. W iadomość:

• H enryk  F rost, tel. Legnica 273-52 w  godzi
nach  8—14.

*
Dom — dobra lokalizacja — tanio  sprze

dam . W iadomość w  redakcji.

*
Sprzedam  m ieszkanie w łasnościow e — 

64 m 2, tel. 32-85.

*

Sprzedam  sam ochód Nysa. Tel. 32-57.

* i
Sprzedam  Syrenę 105 L, po kap italnym  

rem oncie. Tel. 23-16.

Jesienną ru n d ę  zakończyli p iłkarze leg
nickiej k lasy  okręgow ej. W m eczach 10 
lis topada br. d rużyny z naszego te ren u  
uzyskały  nas tępu jące  w yniki: P łom ień R a
dw anice — Rodło G ranow ice 1:1, K uźnia 
II  Jaw o r — Spółdzielca G aw orzyce 2:1, 
P a rk  Targoszyn — O dra Ścinaw a 2:0. 

i W tabe li n a  półm etku  poszczególne m ie j
sca za jm ują: 1 Rodło G ranow ice 20 p k t 
b ram k i 25:8, 2 Prochow iczanka 19 pk t. 
35:17, 3 S p arta  Grębocice 18 pk t. 25:13, 
6 K uźnia Jaw o r 13 pk t. 23:29, 7 P a rk  T a r
goszyn 12 pk t. 18:21.

*
Ja k  nas poinform ow ał k ierow nik  „T ran 

sportow ca” p. ANDRZEJ M ADEJ, w  roz- 
zegranych m eczach z w rocław ską B urzą 
bardzo dobre spo tkanie rozegrali s ia tk a 
rze: ANDRZEJ DEPTUCH i KRZYSZTOF 
KARW ECKI. N a uw agę zasługuje też  po
w ró t n a  park ie t, po dłuższej p rzerw ie 
W OJCIECHA PIEKARZA. W krótce m a 
wzmocnić zespół ANDRZEJ NAJW ER, na 
k tórego pomoc liczą koledzy już w  m eczu 
w yjazdow ym  z Moto Je lcz O ława, 23 li
stopada br.

W tabe li p row adzi KS. T ransportow iec, 
14 pk t. (sety 19:11) przed Chełm cem  II 
W ałbrzych, Ik arem  Legnica i M oto Je l-  

. czem, wszyscy po 13 pk t.
*

M łodym  piłkarzom  K uźni z rocznika 
1976/77 szykuje się nie lad a  g ra tka : za
proszenie do w zięcia udziału  w  tu rn ie ju  
m iędzynarodow ym !

Otóż w  kw ietn iu  przyszłego roku  we 
francusk im  m ieście ARRAS (północna 
F rancja) odbędzie się m iędzynarodow y 
tu rn ie j p iłkarsk i, w  k tó rym  w ezm ą udział 
drużyny z Belgii, H olandii, Niem iec, L u 
ksem burga i F ra n c ji oraz, po raz  pierw szy 
zespół tren e ra  M. B ieniusiew icza z jaw o r
skiej Kuźni. P a tro n a t nad  (ew entualnym ) 
w yjazdem  sp raw u ją  dw aj przedstaw iciele 
rzem iosła, panow ie: KAZIM IERZ WOŁY- 
NIEC i STANISŁAW  FURTAK.

*
W ram ach  akc ji „P iłka rska  k ad ra  cze

k a ” 11 listopada br. w  Paszow icach roze
grano tu rn ie j p iłka rsk i d rużyn  szkół pod
staw ow ych te j gm iny. Zw yciężyła w  nim  
SP  z Paszowic — 4 pk t. przed SP Pogw i
zdów — 2 pkt., oraz SP  z W iadrow a — 0 
pkt. N ajlepszym  strzelcem  tu rn ie ju  został 
PRZEM YSŁAW  PIW OW ARSKI, n a jsk u 
teczniejszym  bram karzem  KRYSTIAN 
RUDY, a za na jlep ie j wyszkolonego tech
nicznie zaw odnika uznano JACKA SZY
MAŃSKIEGO. M łodzi p iłkarze ze Szkoły 
Podstaw ow ej w  Paszow icach będą re p re 
zentow ać gm inę w  tu rn ie ju  strefow ym .

*
W klasie „A” grupy  legnicko-jaw orskiej 

w  m eczach rozegranych 10 listopada uzy
skano następu jące  w yniki: R ata j Paszow i
ce — Y ictoria Rzeszotary 2:3 (juniorzy 5:0)

N ysa W iadrów  — Rycerz Legnickie Pole 
3:3 (juniorzy 0:3); Z jednoczeni Snow idza 
— U nia M ściwojów 5:0 (juniorzy 10:1!).

*
P rezen tu jem y zw ycięski zespół ze Szko

ły Podstaw ow ej w  Paszowicach, k tó ry  
aw ansow ał do dalszych gier w  ram ach  te 
lew izyjnej akc ji „P iłkarska K adra  C zeka” : 
KRYSTIAN RUDY, M ARIUSZ TRYBU
ŁA, LESŁAW  W ALIGÓRA, GRZEGORZ 
KRYSIAK, PAW EŁ SKRZYPEK, RY
SZARD LELAS, JA CEK  SZYM AŃSKI, 
TOMASZ SZYM AŃSKI, TOM ASZ K O 
WALCZYK, PRZEM YSŁAW  PIW OW AR
SKI, ŁUKASZ ZAJĄC, M A CIEJ GA
JEW SK I, RAFAŁ BRODA, PAW EŁ HA- 
WRYLEWICZ.

*
W osta tn im  meczu ru n d y  jesiennej o 

m istrzostw o III  ligi p iłkarze K uźni podej
m ow ali na w łasnym  stad ion ie ry w a la  zza 
m iedzy, K onfeks Legnica, i ty lko  zrem iso
w ali 1:1 (1:1). B ram kę dla gospodarzy zdo
był ROMAN SZELIGA.

Po p ię tnas tu  rozegranych m eczach ze
spół tre n e ra  LESZKA DULATA up laso 
w ał się ostatecznie na p ią tym  m iejscu  w 
tabe li z dorobkiem  19 p k t (bram ki 22:10). 

*
14 listopada bieżącego roku  K uźnia zor

ganizow ała w  K lubie Nauczyciela spo tka
nie z w enen tualnym i sponsoram i. N ieste
ty, ty lko  ak ty w n i członkow ie Z arządu  nie 
zaw iedli, natom iast z gości przybył za
ledw ie przedstaw iciel kupców  oraz rze
m ieślników.

K uźnia w  dalszym  ciągu czyni w ięc 
s ta ra n ia  o pozyskanie osób, m ogących 
wspom óc k lu b  w  tru d n e j sy tuacji.

*
Juniorzy  w  klasie „M” w  przedostatn iej 

kolejce, przegrali na w yjeździe 2:1 z M ie
dzią Legnica.

Jun iorzy  m łodsi tren e ra  M IECZ^SŁA  ' 
WA BIENIUSIEW ICZA pokonali w  P rzem 
kow ie tam te jszy  Z am ęt aż 7:1.

D w udziestu pięciu m łodych chłopców u- 
częszcza na zajęcia szkółki boksersk iej J a 
w orskiego O środka K ultury , k tó rą  p row a
dzi były  m istrz  Dolnego Ś ląska w  boksie 
p. RYSZARD TERLEGA. Z ajęcia odbyw a
ją  się w  sali TK K F „Jaw orzan ie” w  każdy 
poniedziałek i p ią tek  od godz. 18.

W te j chw ili organizatorzy szkółki po
szuku ją sp rzę tu  z daw nych lat, k tó ry  n a j
praw dopodobniej je s t do dziś gdzieś p rze
chow yw any. W te j spraw ie prosim y kon
tak tow ać się z redakcją  lub p. R yszardem  
Terlegą.

P rzy okazji p ragniem y serdecznie po
dziękować p. FRANCISZKOW I DETYNIE, 
k tó ry  w sparł szkółkę pożyczając dw ie pary  
rękaw ic bokserskich  oraz ochraniacze na 
głowę.

W ielki bal dobroczynny
w  „dwójce”

Od dłuższego już czasu nauczyciele i 
rodzice uczniów  szkoły podstaw ow ej N r 2 
różnym i sposobam i p róbu ją  pozyskać 
środki finansow e w  celu uzupełnienia 
dziury  w  budżecie placówki. Dobrze pros
p eru je  pow ołana w  tym  celu Społeczna 
F undacja  „NASZA SZKOŁA”. N ajnow 
sza in ic ja tyw a te j „F undacji” to  powołanie 
kom itetu  organizacyjnego W IELKIEGO 
DOBROCZYNNEGO BALU SYLW ESTRO
WEGO. Odbyło się już k ilk a  spo tkań  K o
m itetu , podczas k tórych  ustalono, że b ile t 
na bal będzie kosztow ać 300 tys. zł. W 
ram ach  te j kw oty  organizatorzy  zape
w niają  zakąski, zim ne i ciepłe napoje 
oraz szereg n iespodzianek (w program ie 
balu  przew idziano m.in. aukcję  w ytw o
rów  „sztuki” z m inionego okresu). O rga
nizatorzy  za naszym  pośrednictw em  zw ra
ca ją się do posiadaczy przedm iotów  i 
dzieł sztuki, k tó re  m ogą być w ystaw ione 
na aukcję, o p rzekazanie ich organizato
rom . W tym  celu m ożna kontaktow ać się 
z nauczycielem  szkoły podstaw ow ej n r  2 
p. WALDEMAREM GLIW IŃSKIM , dyre-

g i e ł d a
JZC hG  „Pollena” w  Jaw orze przyjm ie do 

p racy  w  Dziale Księgowości osobę ze śre 
dnim  w ykształceniem  ogólnym lub ekono
m icznym  ze znajom ością obsługi m ik ro 
kom putera.

k to rk ą  Szkoły p. ELŻBIETĄ W ITEK lub 
z red ak c ją  „G J”.

O innych a trak c jach  będziem y inform o
w ać C zytelników  na bieżąco.

DYREKCJA •
ZESPOŁU O PIEK I ZDROW OTNEJ 

sk łada serdeczne podziękow anie 

B urm istrzow i
BOGUSŁAW OW I WĘGLOWI

oraz
ZARZĄDOW I MIASTA

za udzieloną pomoc finansow ą 
d la Jaw orsk ie j S łużby Z drow ia

OKAZJA — O K A ZJA  — OKAZJA 

Tu kupisz najtan ie j!
SK LEP GALANTERYJNY

przy  b ram ie do P ark u  Pokoju

OFERUJE:
— k u rtk i zimowe dziecięco-m łodzie

żowe, już za 70 tysięcy zł
— duży w ybór rękaw iczek dam 

skich i dziecięcych
— rajstopy , skarpe ty , szaliki

—  a  także kasety  video


